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خزعلی در گفتگو با با نشریه آمریکایی:

 سعی بر حفظ حجاب داریم تا بانوان مورد تجاوز قرار نگیرند
2
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پزشکیان: تهدیدات آقایان 
برای تغییر هیات رئیسه 
مجلس محقق نخواهد شد

پس از فروپاشی اتحاد  جماهیر 
شوروی و استقلال کشورهای منطقه 
آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی به عنوان 
همسایگان شمالی جمهوری اسلامی 
ایران، زمینه برای برقراری روابط ایران 
با این کشورهای  نو تأسیس فراهم 
شد. کشورهای این منطقه نسبت به 
سایر مناطق پیرامونی ایران از نظر 
تاریخی، تمدنی، قومیتی و فرهنگی با 
ایران نزدیکی بسیاری دارند. با توجه به 
اینکه در سالهای پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، نگاه ایران به مناطق هم جوار 
براساس مسائل فرهنگی است و با توجه 
به این مهم که جمهوری اسلامی ایران 

به عنوان بازیگری منطقه ای از ظرفیت 
های تاریخی – فرهنگی بسیاری برای 
اعمال نفوذ فرهنگی در منطقه قفقاز 
جنوبی برخوردار است و این مساله 
می تواند بستری برای بهره مندی ایران 
از ابزار نوین دیپلماسی فرهنگی در 
منطقه در راستای تحقق اهداف سیاست 
خارجی اش باشد بنابراین به بررسی ابعاد 
دیپلماسی  عمومی در سیاستگذاری 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به آسیای 

مرکزی پرداخته می شود.
آسیای مرکزی در بستر 
ژئوپلیتیکی و فرهنگی 

امروزه آسیای میانه به یک پل ارتباطی 

شمال به جنوب و شرق به غرب تبدیل 
شده است. آسیای میانه از لحاظ 
جغرافیایی مابین دو قدرت بزرگ یعنی 
چین و روسیه و چندین قدرت فرامنطقه 
ای از جمله ایران، پاکستان و هند واقع 
شده است. همین امر باعث شده است 
آسیای میانه به منطقه ای با اهمیت 
راهبردی بسیار تبدیل شده و گاها تنش 
های میان این قدرت ها باعث بحران 
زایی در آن می شود. واقع شدن آسیای 
میانه در اوراسیا و سرزمین هارتلند نیز 
باعث هرچه بیشتر شدن اهمیت آن 

شده است.
پر واضح است که منطقه نسبتا کوچک 

اما غنی از منابع آسیای مرکزی جایگاه 
ویژه ای در معماری جغرافیایی امروزین 

جهان دارد...

نقش دیپلماسی عمومی بر سپهر سیاستگذاری جمهوری اسلامی ایران در آسیای مرکزی

ابزاری که می توان بهترین استفاده را از آن کرد
خبر

مهر و موم بیش از ۴۰۰ واحد صنفی 
متخلف و جریمه بیش از هزار میلیارد 

ریالی آنها
مدیر کل تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی با بیان اینکه 
خط قرمز این سازمان حقوق 
مردم است، گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ١۵ هزار 
و ١٧٨ مورد گشت مشترک 
بازرسی انجام و بیش از پنج 
هزار پرونده  در حوزه های 

مختلف تشکیل شده که این پرونده ها...
7 ادامه در صفحه 3

گزارش

به بهانه زادروز پروین؛

زندگی پروین اعتصامی به روایت 
برادرش

فیلم هایی مانند »پروین« 
می توانند به نشان دادن درست 
تاریخ و نور تاباندن بر زوایای 
تاریک و مجهول آن برای آگاهی 
بخشی به نسل معاصر بسیار 

موثر باشند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر؛ فیلم »پروین« به کارگردانی محمدرضا 
ورزی که در جشنواره فیلم فجر امسال به نمایش درآمد...
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گزارش

جشنواره ابوذر خراسان رضوی 
در ایستگاه اختتامیه

مراسم اختتامیه هفتمین 
جشنواره رسانه ای ابوذر 
خراسان رضوی با حضور 
مسئولان و اهالی رسانه در 
تالار فرهنگی نور مشهد برگزار 
شد و برگزیدگان این جشنواره 

رسانه ای معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی هفتمین جشنواره رسانه ای ابوذر  

خراسان رضوی...
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در شرایطی که سهم شوک های ارزی بالاست سهم افزایش مزد ناچیز است؛

سفره خالی کارگران
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معاون رئیس جمهور ایران در امور زنان و 
خانواده در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک 
گفت که امکان دارد روزی رئیس جمهور زن در 

ایران داشته باشیم.
به گزارش ایلنا، انسیه خزعلی، معاون رئیس 
جمهور اسلامی ایران در امور زنان و خانواده 
که برای شرکت در شصت و هشتمین نشست 
کمیسیون مقام زن سازمان ملل به نیویورک 
سفر کرده است، در گفتگو با نشریه آمریکایی 
نیوزویک گفت: ایران تلاش می کند حقوق زنان 
را تا جایی که امکانات در اختیار دارد در ایران 
و کشور های دیگر مورد حمایت قرار دهد. به 
همین دلیل ایران باید در کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل باشد و اسرائیل که قتل عام کننده 

زنان است نباید باشد.
او در بخش دیگری از این مصاحبه تصریح 
کرد: »ایران معترض است که چرا سال گذشته 
با یک جنجال و هیاهوی رسانه ای و بدون هیچ 
استنادی عضویت ایران را از کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل لغو کردند و امسال، صهیونیست ها 
با کشتاری که در حال انجام آن هستند و بیش 
از ۲۲ هزار زن و کودک کشته شدند، همچنین 
با توجه به وضعیت رقت باری که زنان باردار غزه 
دارند و در شرایط بسیار نامناسب بدون دارو و 
غذا به سر می برند، چطور هست که سازمان ملل 

با استاندارد های دوگانه عمل می کند؟«
خزعلی تاکید کرد: »سال گذشته به علت 
فوت ناگهانی یک زن جوان شایعات و دورغ های 
زیادی جعل و منتشر شد، در حالی که امسال 
این تعداد از کشته های زن در پیش چشم 

جهانیان نادیده انگاشته می شود.«
مشروح مصاحبه مفصل انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور اسلامی ایران در امور زنان و 
خانواده با نشریه آمریکایی نیوزویک به شرح 

زیر است:
ردناک ترین فقر در شرایط فعلی

 در نوار غزه است
ابتدا صمیمانه تشکر می کنم.  خبرنگار: 
می خواهم در خصوص کمیسیون مقام زن 
صحبت کنم. موضوع با اهمیتی است. شما 
به عنوان معاون رئیس جمهور اینجا حضور 
دارید، از شما می خواهم در خصوص اهمیت 
حضورتان در اینجا، هدفی که از حضورتان 
دنبال می کنید و پیامی که مایل هستید مخابره 

کنید، بفرمایید؟
خزعلی: کمیسیون مقام زن سازمان ملل به 
بسیاری از مسائلی که زنان با آن سروکار دارند 
می پردازد و هر سال موضوع خاصی را محور قرار 
می دهد که امسال مساله فقرزدایی، کم کردن 
فقر زنان و پیشگیری از زنانه شدن فقر مطرح 
شد و این مساله بسیار مهمی هست. حوادثی 
که پیش می آید، قانون ها، تغییر سیاست ها، 
تغییر اقلیم و جنگ ها؛ همه این ها روی گسترش 
فقراثر دارد و به صورت خاص زنان را تحت تاثیر 
قرار می دهد و آسیب های این تغییرات و حوادث 

متوجه بانوان نیز هست.
در شرایط فعلی یکی از سخت ترین و 
دردناک ترین فقری که ما مشاهده می کنیم در 
غزه هست، به خاطر حوادث جنگ و آوارگی 
به وجودآمده و محاصره مردم غزه، زنان و 
کودکان که بی گناه هستند. در گزارشی که 
توسط سازمان ملل ارائه شد از هر ۵ زنی که 

مورد سوال قرار گرفتند ۴ زن اعلام کردند که 
وضعیت غذایشان به نصف کاهش پیدا کرده 
است و یا یکی از اعضای خانواده باید ازبرخی 
وعده های غذا صرف نظر کند؛ و این صرف نظر 

کردن معمولا به عهده مادران هست.
در بخش ملی نیز گزارشی از اقدامات انجام 
شده در حوزه کاهش فقر زنان در ایران، افزایش 
قدرت اقتصادی آن ها ارایه شد. اختصاص ١ 
درصد از بودجه دستگاه های دولتی به زنان و 
خانواده برای کاهش آسیب های مربوط به زنان 
و خانواده ارائه شد. همچنین تلاش هایی برای 
فراهم کردن زمینه اشتغال بانوان خصوصا زنان 
سرپرست خانواده صورت گرفته است. در سال 
گذشته٨۰ درصد مجوز ها و تسهیلات خانگی به 

زنان اختصاص داشت.
نگاهی به وضعیت زنان ایرانی در 

عرصه های مختلف
خبرنگار: در ادامه به موضوع غزه و منطقه 
اشاره خواهم کرد؛ قبل از آن میخواهم به 
حواشی سفر شما به نیویورک که شما نیز 
مستحضر بودید صحبت کنم. این اتهام را متوجه 
ایران کردند که ایران در زمینه حقوق زنان به 
تعهدات بین المللی خودش عمل نمی کند؛ چه 
پاسخی به منتقدان دارید و علاوه بر تلاش های 
ایران برای توانمندسازی زنان در حوزه اقتصادی 
چه اقداماتی در جهت استیفای حقوق سیاسی و 

حقوق بشر زنان انجام شده است؟
خزعلی: همان طور که قبلاً اشاره کردم، 
کار هایی که در این دوره انجام گرفته زمینه 
فعالیت بیشتر زنان را فراهم کرده است، از جمله 
زمینه های تحصیلات و رشد علمی زنان، افزایش 
روزافزون شرکت های دانش بنیان با مدیریت 
بانوان، تسهیلات اعطایی به زنان برای تاسیس 
شرکت های دانش بنیان و تولیدکننده در زمینه 

اقتصادی رو به گسترش هست.
طبق آمار از سال گذشته تا الان نرخ بیکاری 
زنان کاهش ۲ درصدی داشته است و این 
نشان دهنده این است که زنان در مشارکت های 

اقتصادی به خوبی درخشیدند.
همچنین تلاش کردیم پشتیبانی از زنان به 
ویژه زنان روستایی داشته باشیم که تسهیلات 
خوبی را نیز برای اشتغال و داشتن زندگی بهتر 
در روستا دریافت کرده اند. همچنین بیمه تامین 
اجتماعی برای زنان خانه دار روستایی برقرار شده 
و اولویت با زنان دارای چند فرزند هست. این 
بیمه بخشی از حقوق زنان خانه دار را تضمین 
می کند و امیدوار هستیم این بیمه ادامه پیدا کند 
و بتوانیم برای تمام زنان خانه دار این بیمه را در 

نظر بگیریم.
در بخش های دیگری هم تلاش کردیم که 
ارتقای وضعیت زنان را داشته باشیم؛ از جمله، 
حضور مشاور زنان در هر سازمان و وزارتخانه، 
ارتقای پست های مدیریتی همتراز معاون وزیر 
یا مدیرکل که باعث ارتقای جایگاه زنان از 
نظر سیاسی، اداری، ساختاری و حقوق برای 
تاثیرگذاری بیشتر شد. همین طور مشاوران 
زن باید در شورا های تصمیم گیری دستگاه های 
اجرایی مشارکت داشته باشند و رای آن ها 
خصوصا در مسائل مربوط به بانوان حق وتو در 

مسائل زنان و خانواده داشته باشد.
در شورا های عالی تصمیم گیری، رئیس 
جمهور یک یا چند زن را منصوب کردند. همین 

طور رئیس جمهور دستار ویژه ای را برای حقوق 
شهروندی منصوب کردند و در حکم ایشان 
بررسی حقوق شهروندی وبه طور خاص زنان از 

و مواردی است که باید دنبال شود.
ایران در حد توان و امکاناتش از حقوق زنان 

ایران و جهان حمایت می کند
خبرنگار: روز گذشته ضمن سخنرانی 
کمیسیون مقام زن درخواست اخراج اسرائیل 
از این کمیسیون را مطرح کردید؛ این 
درخواست شما همزمان با فشار های فزاینده 
دیگر کشور ها بر روی اسرائیل به خاطر 
وضعیت حقوق بشر در غزه شده است. سوال 
این هست که اگر حضور ایران در کمیسیون 
مقام زن توجیه دارد، چه توجیهی برای اخراج 
اسرائیل از این کمیسیون باید داشته باشیم چرا 
اسرائیل باید از این کمیسیون اخراج شود؟ آیا 
این دستاویزی برای برخی از کشور های غربی 
نخواهد بود که در حال حاضر انتقاد هایی به 

ایران وارد می کنند؟
خزعلی: دقیقا به همین علت، ایران از 
مظلومان، حقوق زنان و از بسیاری از کسانی 
که در شرایطی از حقوق شان محروم هستند 
دفاع و پشتیبانی می کند. به طور مثال شما 
می بینید که ایران از مهاجرین افغانستانی 
حمایت می کند و به طور خاص به زنان 
مهاجران افغانستانی سرویس دهی می کند، 
خانم هایی که امکان ادامه تحصیل ندارند آن ها 
را تحت پوشش قرار می دهد و در دانشگاه های 
ایران در حال تحصیل هستند. ایران تلاش 
می کند حقوق زنان را تا جایی که امکانات در 
اختیار دارد در ایران و کشور های دیگر مورد 
حمایت قرار دهد. به همین دلیل ایران باید 
باشد و اسرائیل که قتل عام کننده زنان است 

نباید باشد.
به عنوان نمونه دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
بین هزار دانشگاه بهترین سرویس دهی را به زنان 
و کودکان دارد و رتبه اول را در ارائه خدمات به 

پناهندگان داراست.
به همین دلیل ایران معترض است که چرا 
سال گذشته با یک جنجال و هیاهوی رسانه ای 
و بدون هیچ استنادی عضویت ایران را لغو کردند 
و امسال با کشتاری که اسرائیل در حال انجام 
آن است و بیش از ۲۲ هزار زن و کودک کشته 
شدند، همچنین با توجه به وضعیت رقت باری 
که زنان باردار غزه دارند و در شرایط بسیار 
نامناسب بدون دارو و غذا به سر می برند؛ چطور 
هست که سازمان ملل با استاندارد های دوگانه 

عمل می کند؟
سال گذشته به خاطر فوت ناگهانی یک زن 
جوان شایعات و دروغ های زیادی جعل و منتشر 
شد، در حالی که امسال این تعداد از کشته های 
زن در پیش چشم جهانیان نادیده انگاشته 

می شود.««
معتقد نیستیم به حد مطلوب رسیده ایم؛ 

می توانیم راه را باز کنیم
خبرنگار: علاوه بر فعالیت های ایران در داخل 
و اقداماتی که در سطح و عرصه بین المللی برای 
ارتقاء وضعیت زنان انجام می گیرد در عرصه 
منطقه ای و پیشبرد و استیفای حقوق زنان، 
ایران چه کار هایی انجام داده است؟ به خصوص 
با منازعاتی که شاهد آن ها در غزه، سوریه، عراق 
و یمن هستیم. آیا فعالیتی برای بهبودی وضعیت 

زنان درگیر در این منازعات از سوی ایران صورت 
گرفته است؟

خزعلی: ایران از زنان این مناطق هم حمایت 
می کند، اما امکان فعالیت عملیاتی را قطعا ندارد. 
ایران همانطور که در سازمان ملل و سایر جوامع 
بین المللی از حقوق این زنان و مظلومان در 
سراسر دنیا حمایت می کند و وظیفه حمایت 
معنوی از این مظلومان را بر عهده دارد، در 
مورد همسایگان نیز با حمایت تحصیلی و تحت 
پوشش در آوردن تعداد زیادی از مهاجران، به 

حمایت از زنان افغانستان پرداخته ایم.
خبرنگار: شما قبلا در خصوص گام هایی که 
ایران برای ارتقاء وضعیت سیاسی زنان برداشته 
است صحبت کردید و ما هم در زمان انتخابات 
با برخی از کارشناسان و برخی از نامزد ها ما 
صحبت کردیم شاهد تعداد بیشتر زنان نامزد 
نمایندگی بودیم، اما به هرحال این نظرات هم 
وجود داشت که با وجود این حمایت ها باز هم 
نیاز به انجام کار های بیشتری برای ارتقا زنان باید 
وجود دارد. به نظر سرکار عالی آیا حیطه ها و 
عرصه هایی هست که ایران هم چنان نیاز به 
تلاش در آن ها باشد و آیا عرصه ها و حوزه هایی 
هست که ایران در حال تلاش هست تا بتواند در 
آن عرصه ها هم موجبات پیشرفت زنان را فراهم 
کند؟ به خصوص بعد از اعتراضاتی که در یک 

سال و نیم گذشته شاهد بودیم.
خزعلی: همیشه امکان ارتقا و پیشرفت وجود 
دارد؛ ما اصلا معتقد نیستیم که به حد مطلوب 
رسیدیم، در تلاش هستیم و معتقدیم که 
می توانیم راه را باز کنیم و پیشرفت های بیشتری 

برای زنان داشته باشیم.
در بعضی از بخش ها مثلا در قوه قضائیه در 
بحث های حقوقی ما باید بیشتر کار کنیم و 
در حال حاضر لایحه هایی در رابطه با ایجاد 
شرایط بهتر برای خانواده و حضانت کودکان 
در حال بررسی داریم. به علاوه به دنبال تنظیم 
قرارداد هایی با بخش های مختلف مثل بنیاد علم 
ایران، معاونت علمی ریاست جمهوری برای 

پشتیبانی های ویژه از زنان هستیم.
در بخش کار و اشتغال هم با توجه به فرهنگ 
جامعه ما و اهمیتی که به خانواده داده می شود 
اهمیت تربیت فرزندان برای مادران به دنبال این 
هستیم که شرایط کاری منعطف برای خانم ها 
تعریف کنیم و خانم ها بتوانند هم شغل خود 
را حفظ کنند و هم در کنار خانواده بودن را 
تجربه کنند. هم چنین در برنامه هفتم در پی 
این هستیم که مشاوره رایگان برای زوجین با 
هدف استحکام خانواده داشته باشیم. این کار هم 
چنین می تواند از طریق تقویت و حمایت کردن 
از زنان با تامین بخشی از هزینه های خانواده 

انجام ذشود.
درباره امکان رئیس جمهور شدن یک 

زن در ایران
خبرنگار: آیا شما تصور می کنید که روزی 

رئیس جمهور زن در ایران داشته باشیم؟
خزعلی: امکان دارد.

آمریکا با وضعیتی که در خصوص زنان دارد، 
نباید مدعی حقوق زنان باشد

خبرنگار: مایل هستم ارزیابی سرکارعالی را از 
وضعیت حقوق زنان در آمریکا جویا شوم، خوب 
همانطور که قبلا گفتیم غرب منتقد ایران هست. 
البته در آمریکا هم ما هرگز رئیس جمهور زن 

نداشتیم برای اولین بار در تاریخ آمریکا ما شاهد 
این بودیم که یک زن به مقام معاون رئیس 
جمهور منصوب شده و در زمانی که بحث ها بر 
سر مشارکت سیاسی زنان بحث برانگیز است به 
نظر شما آیا در ایران دستیابی به چنین وضعیتی 
وجود دارد؟ وضعیت فمینیسم و وضعیت حقوق 

زنان را چقدر متفاوت از ایران می بینید؟
خزعلی: »من حقیقتا فکر می کنم که آمریکا 
با وضعیتی که در حقوق زنان دارد نباید مدعی 
حقوق زنان باشد. مساله رسیدن به مناصب و یا 
ریاست جمهوری نمی تواند تامین کننده حقوق 
زنان باشد؛ این یک شعار و نمایش هست و در 
نهایت شامل افراد محدودی می شود. چیزی که 
در واقعیت برای حمایت از زنان باید انجام شود 
جلوگیری از ستم ها، خشونت ها و تعدی هایی 
است که به حقوق عموم زنان وجایگاه امن زنان 
در آمریکا می شود. به مناسبت، در موارد مختلفی 
در مورد شرایط زنان و در مورد مسائل خاصی 
مانند مسئله خشونت و آزار جنسی مطالعه ای 
داشتم، آمار مربوط به آمریکا خیلی تاسف برانگیز 
بود که اصلا قابل مقایسه با ایران نیست و شاید 
دلیلش این است که قوانینی در ایران وجود دارد 
که از بسیاری از خشونت ها علیه زنان پیشگیری 

می کند.
در آمار های رسمی آمریکا دیده می شود که 
روزانه چه تعداد زیادی زن در خشونت های 
خانگی توسط همسر یا دوستان مردشان به 
قتل می رسند، این آمار وحشتناک است و اصلا 
قابل مقایسه با ایران نیست که علت آن بعضی 
از قوانینی ست که به اسم آزادی، امنیت زنان را 

محدود می کند.
طبق آماری که از سایت های آمریکا و سایت 
اداره پیشگیری و کنترل بیماری های آمریکا 
اعلام شده، مقدار آزار جنسی که نسبت به زنان 
مطرح شده وحشتناک هست. در سال گذشته 
شاهد نهضت me_too بودیم و خیلی ها به 
این موضوع اعتراض کردند که بسیاری از خانم ها 
مورد تعرض قرار می گیرند. این ها بخشی از 
کسانی بودند که اعلام می کردند و طبق اعلام 
اداره پیشگیری خیلی از افراد به دلیل ترس از 
آبرو و شرایطی که ممکن است بعدا برای آن ها 

به وجود آید حاضر به اعلام نیستند.
زنان در آمریکا طعمه و فدای اقتصاد و 

سودآوری می شوند
خزعلی: چرا اخلاق منحط شده است؟ چه 
قوانین و ضوابطی گذاشته شده است که جامعه 
به انحطاط کشیده شده است؟ به قول چامسکی 
بزرگترین تهدید برای بشریت آمریکاست. چرا 
که معنویت و اخلاق به طور کامل در آمریکا 
در حال از بین رفتن است. این ها باید ما رابه 
فکر وادارد که چه کردیم و چه چیزی در آمریکا 
حاکم است؟ جمله معروف چامسکی هست که 
میگوید در آمریکا فقط یک حزب حاکم است و 
آن هم حزب کسب و کار است. همه چیز حول 
محور اقتصاد و سود و منفعت می چرخد و در این 
راستا انسانیت فدا شده است؛ و بیش از همه، این 
زنان هستند که طعمه و فدای اقتصاد، سودآوری 
و منفعت می شوند. بدن برهنه زنان در حال 
معامله هست و متأسفانه صنعت های مختلفی 
که مربوط به جنسیت هست روز به روز در حال 
افزایش و رواج بیشتری هست و این زنان هستند 

که ضررکرده اول هستند.

خزعلی در گفتگو با با نشریه آمریکایی:

 سعی بر حفظ حجاب داریم 
تا بانوان مورد تجاوز قرار نگیرند ی

خل
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پزشکیان: تهدیدات آقایان 
برای تغییر هیات رئیسه 

مجلس محقق نخواهد شد

»نمی دانم، اما قطعاً این حرف هایی که برخی 
آقایان می گویند مبنی بر اینکه ما هیأت رییسه را 
تغییر می دهیم و تهدید می کنند، محقق نخواهد 

شد.«
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
گفت: از آنجایی که اصولگرایان به چند گروه 
تقسیم شده اند، باید دید چگونه می توان موضوع 
انتخابات هیأت رییسه و انتخاب رئیس مجلس را 
مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز این موضوع 
)انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل پیش بینی 

نیست.
 »مسعود پزشکیان« نماینده مردم تبریز در 

مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی با اشاره 
به ترکیب احتمالی فراکسیون ها در مجلس 
دوازدهم، اظهار کرد: معمولاً زمانی که نمایندگان 
وارد مجلس می شوند، اکثراً انگیزه دارند که یک 

فراکسیون ایجاد کنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
اصولگرایان در مجلس دوازدهم یک فراکسیون 
سیاسی تشکیل می دهند یا خیر، افزود: همین 
الان این افراد شامل چند گروه هستند و 
تخریب دیگری را دنبال می کنند که اخلاقی 
نیست.نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: البته در کلیت قضیه باید 

بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای 
اصلاحات داشته باشیم، به هیچ وجه نمی توان 
آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شقه بندی 

کرد.
پزشکیان ادامه داد: اصلاح طلبی و اصولگرایی 
تعاریف روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد 
هم قسم می شوند که به کدام سمت بروند، اما 
زمانی که ما آن را شقه می کنیم، یعنی هنوز به 
یک زبان و نگاه مشترک در تعریف اصلاح طلبی یا 

اصولگرایی نرسیده ایم.
منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم درباره 
رئیس احتمالی مجلس دوازدهم هم گفت: 

نمی دانم، اما قطعاً این حرف هایی که برخی آقایان 
می گویند مبنی بر اینکه ما هیأت رییسه را تغییر 

می دهیم و تهدید می کنند، محقق نخواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
محمدباقر قالیباف در مجلس بعدی می تواند به 
راحتی ریاست مجلس را به دست بیاورد، گفت: 
بستگی دارد؛ از آنجایی که اصولگرایان به چند 
گروه تقسیم شده اند، باید دید چگونه می توان 
موضوع انتخابات هیأت رییسه و انتخاب رئیس 
مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز 
این موضوع )انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل 

پیش بینی نیست.
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نویسنده: دکتر یونس قاسم نژاد، دانش 
و  راهبردی  مدیریت  دکتری  آموخته 
پژوهشگر حوزه های مدیریت راهبردی، 

ژئوپلیتیک، آمایش سرزمین

پس از فروپاشی اتحاد  جماهیر شوروی و 
استقلال کشورهای منطقه آسیای مرکزی 
و قفقاز جنوبی به عنوان همسایگان شمالی 
جمهوری اسلامی ایران، زمینه برای برقراری 
روابط ایران با این کشورهای  نو تأسیس فراهم 
شد. کشورهای این منطقه نسبت به سایر 
مناطق پیرامونی ایران از نظر تاریخی، تمدنی، 
قومیتی و فرهنگی با ایران نزدیکی بسیاری 
دارند. با توجه به اینکه در سالهای پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، نگاه ایران به مناطق 
هم جوار براساس مسائل فرهنگی است و با 
توجه به این مهم که جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان بازیگری منطقه ای از ظرفیت های 
تاریخی – فرهنگی بسیاری برای اعمال نفوذ 
فرهنگی در منطقه قفقاز جنوبی برخوردار است 
و این مساله می تواند بستری برای بهره مندی 
ایران از ابزار نوین دیپلماسی فرهنگی در منطقه 
در راستای تحقق اهداف سیاست خارجی اش 
باشد بنابراین به بررسی ابعاد دیپلماسی  عمومی 
در سیاستگذاری جمهوری اسلامی ایران نسبت 

به آسیای مرکزی پرداخته می شود.
آسیای مرکزی در بستر ژئوپلیتیکی و 

فرهنگی 
امروزه آسیای میانه به یک پل ارتباطی 
شمال به جنوب و شرق به غرب تبدیل شده 
است. آسیای میانه از لحاظ جغرافیایی مابین 
دو قدرت بزرگ یعنی چین و روسیه و چندین 
قدرت فرامنطقه ای از جمله ایران، پاکستان و 
هند واقع شده است. همین امر باعث شده است 
آسیای میانه به منطقه ای با اهمیت راهبردی 
بسیار تبدیل شده و گاها تنش های میان این 
قدرت ها باعث بحران زایی در آن می شود. 
واقع شدن آسیای میانه در اوراسیا و سرزمین 
هارتلند نیز باعث هرچه بیشتر شدن اهمیت آن 

شده است.
پر واضح است که منطقه نسبتا کوچک اما 
غنی از منابع آسیای مرکزی جایگاه ویژه ای 
در معماری جغرافیایی امروزین جهان دارد. این 
منطقه جریان های انرژی تمام نقاط جهان را 
تعیین می کند و می توان تا حدودی »کلید« 
آینده ژئوپلیتیک و ثبات قاره آسیا برشمرد. 
منطقه آسیای مرکزی یک »تقاطع« منحصر به 
فرد ژئوپلیتیک است که چهار قدرت هسته ای 
روسیه، چین، هند و پاکستان را به هم متصل 
می کند. بنابراین اهمیت فوق العاده جغرافیایی 
این منطقه از آنجا مشخص می شود که همواره 
چهارراهی برای حمل و نقل کالا و محصولات، 
سفرهای انسان ها و اشاعه و گسترش ایده ها و 
تفکرات نوین میان اروپا، آسیای غربی، آسیای 

جنوبی و آسیای شرقی بوده است.
از منظر فرهنگی نیز ارتباط اسلام با قومیت 
یکی از اصلی ترین ویژگی های آن در آسیای 

میانه است. بخش های عظیمی از جمعیت 
آسیای میانه پیش از فتح این منطقه به وسیله 
روسیه خود را مسلمان می شناختند اما این 
هویت برخاسته از آداب و سنن محلی و 
اجتماعی و نه عمل به آداب قرآن بود. سیاست 
های هویتی دوره شوروی نیز باعث تقویت 
این هویت سازی دینی و ملی شد و در دوره 
پسافروپاشی شوروی نیز تقویت شده است. 
امروزه نیز درست مانند چندین قرن گذشته، 
مسلمان بودن بخشی درونی از هویت مردمان 
آسیای مرکزی تلقی می شود. مسلمانان بر 
اساس برآوردهای مختلف چیزی بین ۵۲ الی 
6۵ درصد پیروان ادیان در قزاقستان و 9۰ تا 
93 درصد در ترکمنستان را شکل می دهند. 
در قرقیزستان، ٧۵ الی ٨6 درصد جمعیت خود 
را از لحاظ هویتی مسلمان می دانند و 9۰ تا 9٨ 

درصد تاجیک ها هم مسلمان هستند.
نگاهی به صحنه اجتماعی آسیای مرکزی 
در سال های پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی سه ویژگی مهم را عیان می سازد:
- گرایش عمیق و ذاتی به دین و پدیده های 
مذهبی. مردم این مناطق که به قدمت تاریخ 
خود همراه با هویت مذهبی زندگی کرده بودند 
به مدت بیش از هفت دهه با سرکوب جدی 
تمام مظاهر دینی مواجه بوده اند. لذا فروپاشی 
حکومت کمونیستی به منزله فوران حس 
مذهب گرایی و دین خواهی در سراسر این 
منطقه بود موضوعی که هیجانات ناشی از آن 
هنوز پس از گذشت بیش از دو دهه ادامه دارد 
و مردم گرایش دینی خود را به صورت جدی 

حفظ و حتی تقویت کرده اند.
- توده های مردم این مناطق عمدتا در سال 
های پس از فروپاشی تا به امروز با فقر گسترده 
به واسطه فقدان منابع یا عدم توزیع درست آن 
مواجه بوده اند. لذا ما در حال حاضر با خیل 
عظیم جوانانی مواجه هستیم که باورهای دینی 
به صورت عمیقی در ایشان نهادینه شده است، 
باورهایی که همراه با معرفت عمیقی نیست و 
زندگی در فقر گسترده و عوامل دیگر امکان 
دین پژوهی جدی را از ایشان سلب کرده از 
سوی دیگر در تمام این سال ها سه جریان 
جدی هویت ساز تلاش کرده است در شکل 
دادن به مفاهیم اساسی زندگی در بین نسل 

نوظهور این منطقه نقش ایفا کند:
- نخست، حکومت هایی که با وجود تفاوت 
های جدی در مشی حکومتی در امتداد میراث 
استبدادی حکومت کمونیستی اشتراک فراوان 
داشته و دارند. همچنین تمام این حکومت ها 
پس از گذراندن دوران استقرار و تثبیت با مساله 
ای به نام هویت ملی مواجه بوده اند و تلاش 
کرده اند هر یک به نوعی پاسخی مطابق با 
شرایط خود به شکل گیری هویت ملی بدهند. 
در این بین تنها نقطه اشتراک مسیرهای متنوع 
شکل دادن به هویت ملی در این کشورها بی 
توجهی به عامل هویت ساز دین بوده است. که 
خود طیف گسترده ای از بی توجهی تا تقابل 
را در بر می گرفته است. لذا این بی توجهی و 

تقابل در برابر آن هیجان گسترده آزادشده نوعی 
سرخوردگی هویتی را موجب شد.

- دوم، جریان غرب گرایی که تلاش داشت تا 
در منطقه ای که برای دهه ها دور از دسترسش 
بود با ترویج فاکتورهای فرهنگی و هویتی خود 
جای پای خود را تثبیت کند. این فاکتورهای 
هویتی طیف گسترده ای از آزادی های فردی، 
تفریحات غربی و ارزش های اجتماعی نظیر 
دموکراسی را شامل می شد. فاکتورهایی که 
برخی از آن ها به طور جدی در تقابل با باورهای 
سنتی مذهب گرا قرار می گرفت. تقابلی که در 
طول زمان و به واسطه فعالیت جریان سوم 
عمیق تر شده و نوعی هویت مقاومت جمعی 
را در برابر ارزش های غربی دست کم در بین 
توده های ساکن در مناطق دور از مرکز موجب 

شده است.
- سوم، جریان وهابیت سلفی که با استفاده 
از ابزار اقتصادی و سوء استفاده از حس دین 
گرایی عمیق مردم این مناطق تلاش کرد تا 
تفسیر خود از مذهب را در این منطقه گسترش 

دهد. 
بنابراین با توجه به این عقبه فرهنگی  و 
ظهور جریان های هویت ساز  در شکل دادن 
به مفاهیم اساسی زندگی در بین نسل نوظهور 
در این منطقه تاکید بر دیپلماسی فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران با چشم انداز امنیت  

بسیار مورد تاکید است.
بررسی جایگاه »دیپلماسی عمومیو 

فرهنگی« در سیاستگذاری
عبارت »دیپلماسی عمومی« در حوزه 
مطالعات روابط بین الملل عبارتی است که در 
دهه ١96۰، عمدتاً برای توصیف جنبه های 
جدید دیپلماسی بین المللی رایج شد، که 
تعامل میان بازیگران جدید عرصه بین المللی 
را در کنار دولت ها، در بر می گرفت. دیپلماسی 
عمومی اولین بار در سال ١96۵ در آمریکا 
توسط الموند گولیون، رئیس مدرسه حقوق 
و دیپلماسی فلچر در دانشگاه تافتز به کار 
گرفته شد. دیپلماسی عمومی عبارت است از 
ارتباطات معطوف به منافع ملی یک کشور، 
از طریق ارتباط با مردم خارج از مرزهای 
جغرافیایی. با این تعریف مسائلی از قبیل اعزام 
دانشجو به خارج، پذیرش بورس های تحصیلی، 
خبرنگاران اعزامی، فرایند ارتباط میان فرهنگی، 
 برگزاری انواع جشنواره های هنری، همایش ها و 
سمینارهای فرهنگی و پخش برنامه های صوتی 
و تصویری و حتی ایجاد سایت های اینترنتی، 
همه و همه در حوزه دیپلماسی عمومی قابل 

بحث است.
تعریف های بسیار متعددی از زمان رایج شدن 
این عبارت ارائه شده است. از جمله، دیپلماسی 
عمومی اقداماتی برای تعامل و ارتباط با دیگر 
ملل و اندیشه ها دانسته شده که هدف از آن 
استقرار و استمرار روابط طولانی مدت فرهنگ، 
ارزش ها و سیاست های نظام مورد نظر به 
جوامع دیگر است؛ و یا دیپلماسی عمومی به 
عنوان عملیات روانی ای تلقی شده که در واقع 

ابزاری برای نفوذ در دیگران است که موجب 
تقویت یک کشور در میان مردم کشور دیگر )و 

نه حکومت( می شود. 
در فرهنگ واژگان اصطلاحات روابط 
بین الملل وزارت أمور خارجه آمریکا، در سال 
١9٨۵، در تعریف دیپلماسی عمومی آورده 
شده: »دیپلماسی عمومی به برنامه های تحت 
حمایت دولت اشاره دارد که هدف از آنها 
اطلاع رسانی و یا تحت تأثیر قرار دادن افکار 
عمومی در کشورهای دیگر است؛ ابزار اصلی 
آن نیز انتشار متن، تصاویر متحرک، مبادلات 
فرهنگی، رادیو، تلویزیون و اینترنت است.« 
دیپلماسی عمومی، در سیاست خارجی هر 
کشور به دو صورت می تواند تحقق  یابد: اول، به 
صورت مدیریت سازمان های دیپلماتیک رسمی 
کشور؛ و دوم، به صورت خودجوش و در راستای 

سیاست های کلان کشورها است.
با تعریف مذکور، دیپلماسی عمومی به 
زیرمجموعه هایی تقسیم می شود که یکی از 
آنها دیپلماسی رسانه ای است. در این مفهوم، 
دیپلماسی رسانه ای به صورت عام به معنای 
به کارگیری رسانه ها برای تکمیل و ارتقای 
سیاست خارجی و نقشی است که رسانه ها در 
فعالیت های دیپلماتیک، میان کشورها بازی 
می کنند. بر این اساس، دیپلماسی رسانه ای 
دارای معنای متفاوتی از دیپلماسی عمومی 
است، در حالی که هنوز برخی نویسندگان و 
حتی مسئولین، دیپلماسی رسانه ای را به معنای 
دیپلماسی عمومی به کار می برند. در واقع 
رسانه ها، بازیگران غیردولتی سیاست گذاری 
خارجی امروز کشورها هستند، که فعالیت آنها 
را نه می توان کنترل کرد و نه می توان نادیده 
گرفت. گستره نفوذ و تأثیرگذاری رسانه ها به 
عنوان بازیگران قدرتمند غیردولتی در عرصه 
دیپلماسی و سیاست خارجی، بر دولت ها فشار 
می آورد و آنها را وا می دارد تا به تجدید نظر و 
ایجاد تحول در دیپلماسی و سیاست خارجی 

خود بپردازند.
نکته قابل توجه دیگر آن است که نمی توان 
دیپلماسی عمومی را تنها نوعی عملیات روانی 
تلقی کرد، بلکه می توان عملیات روانی که عمدتاً 
به کمک رسانه ها و تبلیغات انجام می شود را 

تنها بخشی از این دیپلماسی دانست. 
تغییرات جهانی و ورود به جهان ارتباطات 
و اطلاعات، باعث شده است تا دیپلماسی نیز 
تغییراتی را پذیرا شود که برخی آن را اجتماعی 
شدن دیپلماسی و یا شفاف سازی در دیپلماسی 
می دانند. در دیپلماسی سنتی، پنهان کاری و 
عدم شفافیت همواره وجود داشته است، در 
حالیکه در شرایط جدید، صرفاً با روش های 
گذشته نمی توان در جلب افکار عمومی و 
اعتمادسازی توفیق مورد انتظار را کسب کرد. 
از این رو در مقایسه میان دیپلماسی عمومی 
با دیپلماسی سنتی، بیشتر می توان بر ویژگی 
های کاربردی و ابزارهای مورد استفاده تأکید 
کرد. اولین و مهم ترین ویژگی دیپلماسی 
عمومی، شفافیت و تلاش برای انتشار اطلاعات 
است در حالیکه در دیپلماسی سنتی، ابهام 
ویژگی مهمی به شمار می رود. ویژگی دوم این 
است که دیپلماسی عمومی، ازسوی دولت ها 
برای برقراری ارتباط با توده مردم به کار می 
رود، در حالیکه دیپلماسی سنتی عمدتاٌ  رابطه 
دولت با دولت است. سومین ویژگی دیپلماسی 
عمومی نیز این است که موضوعات و مسائل 
دیپلماسی سنتی در ارتباط با سیاست ها و 
رفتار دولت های دیگر است اما در دیپلماسی 
عمومی مسئله نگرش و رفتار افکار عمومی 
خارجی است. همچنین این نکته قابل توجه 
است که در حالیکه سیاست ها و رفتار یک 
دولت نشأت گرفته از نگرش های شهروندان 
آن است، دیپلماسی عمومی در پی آن است 
تا با تحت تأثیر قرار دادن شهروندان یک کشور 
و تغییر نگرش آنها بر رفتار و سیاست های آن 

دولت اثر بگذارد. 
همچنین باید توجه داشت که نتایج حاصل 
از دیپلماسی سنتی، می تواند در کوتاه مدت 

حاصل شود در حالیکه دیپلماسی عمومی 
زمان بر و نتایج آن در میان مدت یا بلند 
مدت ظاهر می شود، اما اثراتش ماندگارتر از 
دیپلماسی سنتی است. برخی بر این باورند 
که دیپلماسی عمومی با هزینه کمتر، تأثیر 
بیشتر دارد و دیپلماسی سنتی با هزینه بیشتر 
لزوماً همان تأثیر را ندارد اما واقعیت این است 
که با توجه به ساز و کارهای دیپلماسی 
عمومی، نسبت هزینه و تأثیرگذاری بستگی 
به ساختار سیاسی کشورها و نسبت میان 
حاکمیت و جامعه مدنی دارد و در کشورهای 
مختلف، اثرات گوناگونی بر جای می گذارد. 
در جوامعی که نهادهای مدنی حضوری فعال 
دارند، هزینه های دیپلماسی عمومی کمتر 
است در حالیکه در کشورهایی که ساختار 
سیاسی متمرکز دارند، این هزینه بیشتر 
است و چون دیپلماسی عمومی آنها در ادامه 
دیپلماسی سنتی قرار می گیرد، ممکن است 

نأثیر کمتری داشته باشد. 
از طرف دیگر، دیپلماسی عمومی می تواند به 
محدوده ای دسترسی پیدا کند که دیپلماسی 
سنتی توان رسیدن به آن را ندارد. در دیپلماسی 
سنتی، هر چه دولت ها بزرگ تر و مقتدرتر 
باشند، قدرت مانور آنها بیشتر است در صورتی 
که در دیپلماسی عمومی، کشورهای کوچک، 
نهادهای غیر دولتی و حتی افراد می توانند 
بسیار تأثیرگذار باشند. با این حال دیپلماسی 
عمومی برای سازمان های دیپلماتیکی که 
نباید تحت ارزیابی قرار گیرند، چالشی جدی 
محسوب می شود. با وجود تأکید بر اهمیت 
دیپلماسی عمومی در بسیاری از کشورها، نمی 
توان توفیقات یا ناکامی های دیپلماسی عمومی 
را همچون دیپلماسی سنتی مورد ارزیابی 
قرار داد. یکی از مهم ترین دلایل این امر آن 
است که بازیگران و عوامل بسیار متعددی در 
پیشرفت دیپلماسی عمومی مؤثرند و به این 
دلیل ارزیابی کمیتی آن با موانعی روبه روست. 
با این حال و با وجود تفاوت های ذکر شده 
میان دیپلماسی عمومی و دیپلماسی سنتی، 
باید توجه داشت که در هر صورت، دیپلماسی 
عممومی در راستای تحقق اهداف سیاست 
خارجی و دیپلماسی سنتی قرار دارد و در واقع 

مکمل آنها محسوب می شود.
از جمله مهمترین ابزارهای دیپلماسی عمومی 
در عصر امروز شبکه های ارتباطی و رسانه ها 
زیرا رسانه ها با قدرت نفوذ فوق العاده خود در 
جوامع گوناگون قادرند تصویر مثبت یا منفی از 
یک کشور را در جهان خلق کنند. این مسئله 
باعث شده است تا مدیریت رسانه ها مورد 
توجه خاص دولت ها قرار گیرد. در دیپلماسی 
عمومی چگونگی تعامل دستگاه های دولتی 
و رسانه ها یکی از مهم ترین عوامل موفقیت 
اهداف دیپلماسی عمومی قلمداد می شود. 
عملکرد دیپلماسی عمومی به گونه ای است که 
دولت ها نیازمند ایجاد شبکه ارتباطات حرفه 
ای و گسترده هستند. پیامی که این شبکه به 
مخاطب خارجی می رساند نشان دهنده هویت 
و طرز فکر عامه یک کشور است و همواره باید 
ابعاد سازگاری و استمرار را در خود داشته باشد. 
از طرف دیگر چنین پیامی بازگو کننده این 
است که یک کشور خود را چگونه فهم و تصویر 
می کند. گام مهم دیگر این است که اطلاعات 
حرفه ای و قابل قبولی از طریق شبکه ارتباطی 
به زبان های گوناگون در اختیار مخاطبان قرار 
گیرد که تا حد زیادی اعتبار اینگونه شبکه ها 

بالا ببرد.
در حال حاضر اینترنت این امکان را 
فراهم آورده که بتوان آخرین اطلاعات 
را به راحتی در اختیار مخاطبان قرار داد. 
تقویت اطلاعات و دانش مخاطبان داخلی 
این امکان را فراهم می کند که در تعامل 
با جهان خارج، اطلاعات درست یا مورد نظر 
یک کشور منتقل شود و کمتر به حدس و 
گمان یا ارجاع به اطلاعات منابع دیگر که با 
اهداف دیگری به جز منافع ملی یک کشور 

تأسیس شده اند، استناد شود.

نقش دیپلماسی عمومی بر سپهر سیاستگذاری جمهوری اسلامی ایران در آسیای مرکزی

ابزاری که می توان بهترین استفاده را از آن کرد
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در شرایطی که سهم شوک های ارزی بالاست سهم افزایش مزد ناچیز است؛

سفره خالی کارگران
برخی از دولتمردان و صاحبان واحدهای تولیدی 
رابطه معناداری بین افزایش مزد کارگران و افزایش 
نرخ تورم قائل هستند ولی باید اذعان کرد در 
شرایطی که سهم شوک های ارزی بالاست سهم 

افزایش مزد ناچیز است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر؛ تورم بالای ۴۰ درصدی، چهار سالی است 
در اقتصاد کشور خانه کرده و میل به پایین آمدن 
ندارد. ماندگاری این نرخ تورم بالا سبب شده 
بسیاری از مشکلات اقتصادی دولت و بخش 

خصوصی ناشی از تورم فعلی باشد.
یکی از استدلال های مدیران دولتی در تعیین 
حداقل دستمزد کارگران این است که اگر درصد 
افزایش، عدد بالایی باشد بر نرخ تورم تأثیر گذاشته 
و آن را نیز افزایش می دهد. آیا بین دستمزد جامعه 

کارگری و نرخ تورم ارتباط معناداری وجود دارد؟
گفتنی است؛ سال ١399 میزان افزایش دستمزد 
١۵ درصد در نظر گرفته شده بود که در نهایت با 
پیگیری نمایندگان مجلس در شورای عالی کار ۲١ 
درصد اعلام شد. در ادامه با افزایش هزینه مسکن 
از ١۰۰ هزار تومان به 3۰۰ هزار تومان در خرداد 
و تغییراتی که در این خصوص در نظر گرفته شد 
درصد افزایش دستمزد به ۲6 درصد رسید و از تیر 

ماه در حقوق جامعه کارگری اعمال شد.
یکی از نکات مهم در مدیریت اقتصاد توجه به دو 

مؤلفه »رکود« و »تورم« است.
در سال 93 و 9۴ دولت یازدهم بین دو گزینه 
»تورم« و »رکود« با وجود وضعیتی که قبلاً خود 
را به صنعت تحمیل کرده بود، رکود صنعتی را 
انتخاب کرد، زیرا همه از تورم وحشت دارند. 
به گفته نصرالله محمدحسین فلاح یکی از 
کارشناسان حوزه تولید، در ابعادی صنعت با تورم 
دوستی دارد؛ یعنی این گونه نیست که صنعت 
خیلی از تورم دچار آسیب شود. البته مشکلاتی 
را برای جامعه ایجاد می کند اما در فضای تورمی، 
امکاناتی برای صنعت به وجود می آید. که در این 
دوره، این امکانات به نفع مردم از صنعت دریغ شد، 

البته به ظاهر.
انتخاب گزینه رکود از سوی دولت یازدهم برای 
صنعت، انتخاب خطرناکی بود که نتایج حوزه 
صنعت این را اذعان می کند. وقتی به گلایه ها و 
شکایت های صنعتگران در این دوره رجوع شود، 
بیشترین معضلات در حوزه تأمین منابع مالی بوده 

است.
در دو سال انتهایی دولت دهم، با فشارهای ناشی 
از انقباض صنعتی و اقتصادی مواجه بودیم و در 
دولت یازدهم تحمیل رکود به حفظ بخشی از تورم 
ترجیح داده شد. به هر حال، دولت روحانی موفق 

شد به تدریج تورم را کنترل کند.
رکود یعنی توقف صنعت و بیکاری؛ از این رو 
انتخاب گزینه رکود به نفع مردم، اگرچه سبب 
شد نرخ تورم تا حدودی به تدریج کنترل شود اما 
در ظاهر نفع داشت در عمل با توقف تولید همراه 
بود، نیروی انسانی زیادی تعدیل شده و افرادی 

بیکار شدند.
امین دلیری، تحلیل گر مسائل اقتصادی کشور 
به مهر گفت: در این شرایط ناپایدار ضمن اینکه 
هزینه های جاری و عمرانی دولت به صورت غیر 
قاعده در حال افزایش مستمر است، قدرت خرید 
مزدبگیران ثابت اقشار ضعیف جامعه کاهش یافته 
و آنها را به طرف فقر می کشاند. این وضعیت نتیجه 
سیاست های تشدیدکننده تورم دولت دوازدهم و 

دولت سیزدهم به طور خاص است.
وی افزود: علت اصلی ماندگاری تورم ۴۰ درصدی 
در ۴ سال گذشته، ایجاد شوک های متعدد ارزی 
و قیمتی بوده که نرخ کالاها و خدمات را به شدت 
افزایش داده و وضعیت معیشت مزدبگیران را در 

حالت بحرانی قرار داده است.
این اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که حال 
در این وضعیت نامطلوب و بغرنج تر شدن آن با 
گذر زمان چه باید کرد، گفت: پاسخ مشخص است، 
متناسب سازی مزدبگیران ثابت با نرخ تورم و حفظ 
قدرت خرید افراد در برابر تورم تحمیل شده به 

آنها است.
وی گفت: نخست باید جنس تورم در ایران را 

تشخیص داد؛ آیا از ناحیه افزایش تقاضا است یا 
از ناحیه فشار هزینه؟ طبق مطالعات انجام شده، 
جنس تورم حاضر ترکیبی و ناشی از فشار تقاضا و 
فشار هزینه به طور توأمان است زیرا اثر تغییرات 
مستمر نرخ ارز بر کالاهای وارداتی مواد اولیه، مواد 
واسطه ای و کالاهای سرمایه ای نظیر ماشین آلات 
و تغییرات تکنولوژیکی بر قیمت تمام شده کالا 
اثر می گذارد؛ بنابراین تورم تولیدکننده را افزایش 

می دهد.
وی ادامه داد: از طرف دیگر، افزایش نقدینگی 
و پایه پولی به افزایش هزینه های جاری و 
عمرانی دولت و افزایش بدهی دولت به لحاظ 
کسری بودجه و افزایش اضافه برداشت بانک ها 
از حساب بانک مرکزی و افزایش بدهی آنها به 
بانک مرکزی و نیز وام دهی بی رویه آنها و نیز 
افزایش دارایی های خارجی بانک مرکزی، موجب 
افزایش نقدینگی و افزایش ضریب فزاینده پولی و 
پایه پولی شده و سبب تشدید نرخ تورم می شود. 
بنابراین تورم حاضر نتیجه فشار تقاضا هم است. 
لذا، کنترل و مهار تورم در این وضعیت را پیچیده 

و سخت می کند.
دلیری تصریح کرد: وقتی در این حالت بد 
ماندگاری تورم در نرخ بالا می رسیم، چاره ای جز 

متناسب سازی نرخ تورم با مزد پرداختی نداریم.
معیار تصمیم گیری برای تعیین مزد 

چیست؟
این اقتصاددان درباره تعیین مزد متناسب با 
شرایط یادآور شد: نرخ تورم و اثرگذاری آن بر مزد 
پرداختی و قدرت خرید، با شاخص هزینه زندگی 
که حد متوسط تغییرات قیمت ها را مورد محاسبه 
قرار می دهد، معیاری برای اندازه گیری قدرت 
خرید پول و تعیین مزد واقعی است. شاخص 
هزینه زندگی که بخشی از شاخص های قیمت 
)Price Indexes ( محسوب می شود، ضمن 
اینکه میزان قدرت خرید مزدبگیران جامعه را قابل 
دسترس قرار می دهد؛ ارزش پول ملی را در مقابل 
ارزهای خارجی محاسبه کرده و در اختیار سیاست 

گذاران ارشد اقتصادی و سیاسی می گذارد.
این مدرس دانشگاه گفت: نرخ تورم که با 
شاخص های بهای عمده فروشی و خرده فروشی 
محاسبه می شود، اثر خود را بر مزد پولی 
)Money Wage( می گذارد. به عنوان مثال 
اگر مزد ماهانه یک فرد حقوق بگیر ثابت، ماهانه 
١۰ میلیون تومان در سال باشد و شاخص هزینه 
زندگی سالانه ۴۰ درصد افزایش یافته باشد، در 
واقع ۴۰ درصد از مزد پولی پرداختی به وی در 
ابتدای سال نسبت به سال قبل کاهش یافته است. 
لذا در مقابل مزد پولی، مزد واقعی وجود دارد که 
با تعدیل شاخص هزینه زندگی از مزد پولی ، مزد 
واقعی ) Real Wage ( پرداختی به دست 
می آید، به این ترتیب با تعدیل مزد پولی متناسب 
با نرخ تورم، مزد پولی پرداختی به میزان 6 میلیون 
تومان در ابتدای سال مورد نظر کاهش یافته و 
این مبلغ تعدیل شده، در واقع همان مزد واقعی 

پرداختی پس از تعدیل نرخ تورم است.
دلیری عنوان کرد: اگر بخواهیم قدرت خرید 
افراد را نسبت به سال گذشته حفظ کنیم باید ۴۰ 
درصد به مزد پرداختی این شخص در سال بعد 
اضافه شود و مزد پرداختی او به میزان ١۴ میلیون 
تومان، افزایش پیدا کند تا قدرت خرید او حفظ 
شده و عیناً مانند سال گذشته بتواند کالاهای که 
برای امرارمعاش خود هزینه می کرد، ابتیاع کند. 
اگر این نرخ تورم در سال های آتی هم استمرار 
داشته باشد، در ابتدای سال آتی نسبت به سال 
ماضی مجدداً بیش از ۴۰ درصد به مزد پولی 
پرداختی افراد اضافه شده تا قدرت خرید آنها را 

به اندازه سال ماضی حفظ کند.
حفظ قدرت خرید بدون پس انداز

این تحلیلگر مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
اگر به دقت به این افزایش های مزد، توجه 
کنیم مثل اینکه هیچ افزایشی در مزد واقعی 
رخ نداده، بلکه فقط توانسته ایم قدرت خرید 
مزد پولی را برابر قدرت خرید سال های گذشته 
حفظ کنیم، گفت: در صورت استمرار افزایش 
نرخ تورم، مارپیچ افزایش نرخ تورم و افزایش 

مزد پرداختی همچنان ادامه دار خواهد بود. 
این شرایط نه به سود دولت است و نه به سود 
مزدبگیران ثابت مثل کارگران. یعنی استمرار این 
وضعیت، مزدبگیران ثابت، تنها قشری هستند 
در شرایط تورمی حاد، نمی توانند بار تورمی 
خود را به دیگران منتقل کنند. لذا با توجه به 
افزایش هزینه های سبد معیشت کارگران به ویژه 
در چهار سال گذشته که برای مایحتاج روزمره 
زندگی خود برحسب عادت تهیه می کرده اند، 
هیچ وجه اضافه ای نخواهند داشت تا پس انداز 

کنند بلکه پس انداز منفی خواهند داشت.
وی اظهار کرد: کشوری که اغلب مردم آن قادر 
به پس انداز نباشند، بدیهی است سرمایه گذاری 
از ناحیه این قشر که اکثریت جمعیت کشور را 
تشکیل می دهد، صورت نخواهد گرفت و افزایش 
ظرفیت های تولیدی هم بدون سرمایه گذاری، راه 
به جایی نخواهد برد. به عبارت دیگر، اگر فرض 
شود، مزد پولی ۲۰ درصد افزایش و شاخص 
هزینه زندگی ۴۰ درصد افزایش پیدا کند، دولت 
توانسته فقط ۲۰ درصد از ۴۰ درصد قدرت خرید 
کاهش یافته وی را جبران کند. لذا نه تنها افزایش 
مزد پرداختی افزایشی نداشته، بلکه ۲۰ درصد 
قدرت خرید خود را نسبت به دوره قبل از دست 

داده است.
وی گفت: حال اگر دوره ١۰ سال اخیر را 
در نظر بگیریم و با این محاسبات، تعدیل نرخ 
تورم در مزد پولی کارگران و با افزایش هایی که 
دولت و صاحبان بنگاه های تولیدی و خدماتی 
که به مزد و حقوق سالانه می دهند، باید دید چه 
میزان توانسته اند اثرات تورمی ١۰ سال گذشته 
را جبران نمایند؟ آیا مزدها و حقوق پرداختی 
توانسته حتی قدرت خرید آنها را نسبت به سال 
9۰ حفظ کند؟ پاسخ این سوال با استفاده از 
آمارهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
در رابطه با نرخ تورم و شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی طی دهه گذشته را در ادامه 

بررسی می کنیم.
دلیری بر اساس آمار منتشر شده بانک مرکزی 
از نرخ تورم گفت: طبق گزارش های منتشر یافته 
بانک مرکزی، نرخ تورم در ١۰ سال گذشته، غیر 
از سال های 9۴، 9۵ و 96 به ترتیب ١١.9، 9 و 
9.6 درصد بود، نرخ تورم در سال های دیگر این 
دهه به بالای ۲۰ درصد رسید. به تبع آن، شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی افزایش چشمگیری 
داشت. شاخص قیمت از سال 9۰ تا پایان سال 
93 با قرار دادن سال 9۰ به عنوان سال پایه روند 
افزایشی داشت. به نحوی که شاخص قیمت سال 
9۵ نسبت به سال پایه 9۰ )١۰۰ = ١39۰(، به 

۲۴٨ واحد رسید.
وی افزود: در دوره بعدی در همین دهه، با 
قرار گرفتن سال 9۵ به عنوان سال پایه )١۰۰ = 
١39۵( همان طور که اشاره شد، غیر از سال های 
9۴، 9۵ و 96 که از رشد نرخ تورم کاسته شد، از 
سال 99 تا نیمه اول سال ١۴۰۲ با افزایش شدید 
شاخص کل کالا و خدمات، نرخ تورم به شدت سیر 
صعودی را طی کرد. نرخ تورم با اعلام غیررسمی 
در شهریور ١۴۰۲ نسبت به شهریور سال ١۴۰۰ 
از مرز ۵۰ درصد عبور کرد. البته با تعدیلات انجام 
گرفته در محاسبات نرخ تورم تا پایان بهمن ماه 
١۴۰۲ به حدود ۴3 درصد کاهش یافته ولی هنوز 

بالای ۴۰ درصد را سیر می کند.

آیا بین افزایش مزد کارگران و 
افزایش نرخ تورم رابطه معناداری 

وجود دارد؟
دلیری در ادامه سخنان خود به ارتباط افزایش 
دستمزد جامعه کارگری و نرخ تورم اشاره کرد و 
گفت: برخی از دولتمردان و صاحبان واحدهای 
تولیدی، رابطه معناداری بین افزایش مزد 
کارگران و افزایش نرخ تورم قائل هستند. ولی 
باید اذعان کرد در شرایطی که سهم بسیاری که 
شوک های ارزی و قیمتی در افزایش نرخ تورم 
دارد، سهم افزایش مزد در نرخ تورم بسیار ناچیز 
است. اولاً، نرخ تورم در اقتصاد ایران بسیار بالا 
است. به عنوان مثال اگر سیلی ناگهانی جاری 
شود و آب های آن به دریاچه ای نسبتاً بزرگ 
سرازیر شود، تأثیر زیادی در حجم آب دریاچه 
ایجاد نمی کند؛ چون مقیاس آب سرازیر شده 
توسط سیل با حجم آب موجود در دریاچه قابل 
مقایسه نیست. اما اگر حجم آب دریاچه کم بود، 
افزایش آب دریاچه پس از سیلاب کاملًا به چشم 
می آمد. بنابراین در شرایطی که نرخ تورم تک 
رقمی باشد، افزایش قابل توجه مزد محسوس 
است و می تواند بر افزایش نرخ تورم به صورت 

معنادار اثر بگذارد.
وی یادآور شد: بر اساس آمار منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران آمار یک دهه میزان افزایش میزان 
دستمزد سالانه و میزان تورم سالانه را از سال 93 
تا ١۴۰۲ مشخص می کند، در سال ١۴۰١ که 
بیشترین افزایش دستمزد یعنی ۵٧.۴ درصد در 
یک دهه رخ داد، تورم در سال ١۴۰۰ که ۴۰.۲ 
درصد بود، در سال ١۴۰١ به ۴۵.٨ درصد رسید. 
همان طور که می دانیم حذف ارز ترجیحی از واردات 
کالاهای اساسی و ضروری مردم و تغییر ٧ برابری 
تسعیر نرخ ارز کالاهای اساسی و ضروری، شوک 
زیادی بر سطح عمومی قیمت ها وارد کرد، تورم 
ماهانه و تورم نقطه به نقطه در ماه شهریور ١۴۰١ 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته به بالای ۵۰ درصد 
رسید. لذا افزایش ۵٧ درصدی دستمزد کارگران در 
تورم سالانه سال مورد اشاره به دلایلی که اشاره 
شد، محسوس نبود. البته چون هزینه دستمزد یکی 
از هزینه های مستقیم در قیمت تمام شده کالای 
ساخته شده در واحدهای تولیدی است و یکی از 
اقلام هزینه مانند مواد اولیه و اقلام هزینه های غیر 
مستقیم و هزینه های سربار در قیمت تمام شده 
کالا تأثیر دارد، ولی به علت سهم بار تورمی تورم 
تولیدکننده از ناحیه افزایش نرخ ارز، این افزایش 
دستمزد کارگران نمی تواند عامل تأثیرگذار در نرخ 

تورم تولیدکننده و تورم سالانه باشد.
دلیری اظهار کرد: با توجه به روند افزایشی نرخ 
تورم و شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در یک دهه گذشته به ویژه که نرخ تورم در ۴ 
سال اخیر به بالای ۴۰ درصد رسیده و شاخص 
کالاها و خدمات مصرفی طی سال های این دوره 
به شدت افزایش یافته است و می توان ۴ سال 
گذشته را یکی از دوران های لجام گسیختگی نرخ 
تورم در سال های بعد از انقلاب تلقی کرد. حال 
اگر به همین آمار رسمی نرخ تورم و شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی استناد کنیم، مشاهده 
می شود طی ٧ سال گذشته، شاخص کل بهای 
کالا و خدمات بیش از ٧ برابر قیمت کالاها و 
خدمات نسبت به سال 9۵ )سال پایه( افزایش 

یافته است.

دولت ملزم به جبران نرخ تورم برای 
مزدبگیران است

این تحلیلگر اقتصاد در ادامه سخنان خود تاکید 
کرد: از دولت قبل و دولت فعلی باید این سوال را 
مطرح کرد مشکلاتی که بر اثر کاهش قدرت خرید 
جامعه مزدبگیران به ویژه کارگران و سخت کردن 
معیشت آنان حادث شده، چگونه باید جبران شود؟ 
سیاست های تورم زایی که بر اثر شوک های متعدد 
ارزی و قیمتی، باعث کاهش ارزش پول ملی و 
قدرت خرید آنان به ویژه طی ۴ سال گذشته شده، 
مسؤولان ارشد اقتصادی دولت گذشته و فعلی به 
سبب سهم تورم زایی سیاست های اقتصادی آنها، 
موجب معضلات فعلی اقتصادی شده اند، باید با 
اجرای سیاست های جبرانی نسبت ترمیم مزد 

پرداختی آنان اهتمام ورزند.
این مدرس اقتصاد عنوان کرد: دولت هایی که 
متولی امور کشور می شوند، بر خود فرض می دانند، 
در صورتی که سیاست های پولی و مالی، موجب 
افزایش نرخ تورم شود، حداقل باید برابر نرخ 
تورم، مزدها افزایش یابد. حال اگر اثراتی که بر اثر 
تغییرات برابری نرخ ارزهای خارجی معتبر بر ریال 
گذاشته، در محاسبات آورده شود باید سیاست های 
جبرانی بیشتری را برای کاهش فشارهای تورمی و 
کاهش قدرت خرید اقشار آسیب پذیر جامعه علاوه 

بر جامعه کارگران و مزدبگیران ثابت اعمال شود.
دلیری با بیان اینکه دولت سیزدهم به لحاظ 
ادامه سیاست های پولی و مالی انبساطی دولت های 
گذشته، در برابر سیاست اعلامی عدالت ورزی، باید 
مزد و حقوق کارگران و مزدبگیران ثابت را به اندازه 
نرخ تورم افزایش دهد تا بتواند تا حدودی عدالت 
را در پرداخت ها بر قرار کند، گفت: پر واضح است، 
در شرایط تورمی، قیمت تمام شده کالاهای تولید 
داخلی افزایش یافته و سرمایه گذاری کاهش 
پیدا می کند. در موقعیتی که تقاضای مؤثر بر اثر 
کاهش قدرت خرید قشر عظیمی از جامعه، نزولی 
می شود، رکود تورمی در چنین شرایط در اقتصاد 

بروز می کند.
وی تصریح کرد: بر اثر افزایش نرخ تورم، بازار 
سوداگری و سفته بازی و فساد رونق می گیرد، 
صاحبان ثروت با نقدینگی که در اختیار دارند، 
سفره بزرگ پهن شده بودجه دولت را نصیب خود 
می نمایند. نظام مالیاتی هم در این بازار پرآشوب 
و آشفته هرگز نمی تواند مالیات حقه را از این 

جماعت، وصول نماید.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی بیان کرد: دولت 
سیزدهم و تیم اقتصادی او باید از تجربیات تلخ 
دوران تصدی برخی از دولت های گذشته به ویژه 
دولت دوازدهم، درس عبرت بگیرند. راهی که 
برخی از دولت های قبلی طی کردند، با شتاب 
بیشتر توسط دولت سیزدهم دنبال نشود. هدف 
گذاری برای نداشتن کسری بودجه، باعث نشود تا 
به دیگر متغیرهای تأثیرگذارتر در تشدید نرخ تورم 
و رشد نقدینگی بی توجه بوده و نادیده گرفته شود.

دلیری  توضیح داد: یکی از واقعیت دیگر 
معضلات اقتصادی یعنی متناسب سازی مزد 
واقعی کارگران و دیگر مزدبگیران ثابت، با ذکر این 
مهم که این موضوع تا کنون نارضایتی زیادی را 
در قشر مزدبگیران مورد اشاره ایجاد کرده، بیان 
شد تا دولتمردان یا سیاست های اصلاحی ناشی از 
اندیشه های نو لیبرالی و اقتصاد بازار در این شرایط 

تورمی را رها کنند.
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به بهانه زادروز پروین؛

زندگی پروین اعتصامی به روایت برادرش

فیلم هایی مانند »پروین« می توانند به نشان 
دادن درست تاریخ و نور تاباندن بر زوایای تاریک 
و مجهول آن برای آگاهی بخشی به نسل معاصر 

بسیار موثر باشند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر؛ فیلم »پروین« به کارگردانی محمدرضا 
ورزی که در جشنواره فیلم فجر امسال به 
نمایش درآمد، به زندگی پروین اعتصامی به 
روایت برادرش می پردازد. تنها دختر یوسف 
اعتصام الملک که کوچک ترین فرزند او بود را 
رخشنده نامیدند، شاعره معاصر ما که بعدها 
به نام پروین شناخته شد متولد بیست و پنج 
اسفند ١۲٨۵ شمسی در تبریز پس از پنج برادر 
و درگذشته ١۵ فروردین ١3۲۰ در تهران است.

عمر کوتاه او هم زمان با دوره تغییر جامعه و 
تلاطم های مشروطه بود و وجودش به واقع 
درخششی - هرچند کوتاه - در تاریخ ادبیات 
و حضور اجتماعی زنان و گذار از پرده نشینی 
و تاریکی نادانی به عرصه علم و ادب و دانش 
و اجتماع بود. بهانه این یادداشت اما، فیلم 
»پروین« به کارگردانی محمدرضا ورزی است 

که در جشنواره فیلم فجر امسال به نمایش 
درآمد و به زندگی او به روایت برادرش ابوالفتح 
اعتصامی )با بازیگری امیرحسین صدیق( 

می پردازد.
تصویر اشتباه زنی حساس و ضعیف و بی رمق

آنچه در فیلم در مورد شخصیت پروین بیان 
می شود، تصویر زنی حساس و ضعیف و بی رمق 
است که در مواردی با واقعیت های زندگی او 
نیز چندان مطابق نیست. می دانیم که بیشترین 
تأثیر در هویت پروین را خانواده او به خصوص 
پدر )یوسف اعتصامی( و مادر )اختر فتوحی 
دختر میرزا عبدالحسین مقدم العداله( داشته 
اند. یوسف اعتصام - که در فیلم محمدرضا 
شریفی نیا نقش او را بازی می کند - مردی 
است نواندیش و آزاده، مسلط به زبان های عربی 
و فرانسه و ترکی که اهل قلم و نگارش است و 
ترجمه می کند )به جز ترجمه کتاب های ویکتور 
هوگو و ژول ورن او اولین کسی که نمایشنامه ای 
از شیلر را از آلمانی به فارسی برگرداند( و یکی 
از کتاب هایش )به عربی( در مصر سال ها به 
عنوان کتاب درسی تدریس می شد، اما کتابی 

که در مورد ظهور شخصیت پروین می توان 
به آن اشاره کرد کتاب »تربیت نسوان« است. 
این کتاب که نخستین رساله مدرن در دفاع 
از حقوق زنان به زبان فارسی است، ترجمه ای 
مختصر از کتاب »تحریر المراة« به قلم قاسم 
امین مصری است که در باب حقوق زنان نوشته 
شده بود و در قاهره منتشر شده و هرچند بر 
پایه آیات و احادیث بود موجبات واکنش علمای 

سنت گرای مصر را فراهم آورد.
پروین کوچک تحت تعالیم پدرش در خانه 
فرانسه و عربی و ترکی را به خوبی آموخته بود، 
و سپس به مدرسه آمریکاییان رفت و به عنوان 
دانش آموز ممتاز از آن مدرسه فارغ التحصیل 
شد و مدتی نیز همان جا تدریس کرد. تاثیر 
دیگری که پدر و شخصیت او روی دختر 
کوچک داشته حضور و وزن او در جمع ادیبان 
و فرزانگان دوران خود مانند ملک الشعرای بهار، 
میرزا کاظم آشتیانی، علی اکبر دهخدا، عباس 
خلیلی )پدر سیمین بهبهانی( و … بود که 
باعث برکشیده شدن و تراشیده شدن شخصیت 
پروین در مواجهه با این فضای فرهنگی شد. در 

فیلم بخشی از این معاشرت ها را - به خصوص 
در مورد حضور پروین و شعر خوانی در انجمن 
ادبی - می بینیم، هرچند نوع پرداخت شخصیت 
ظریف و شکننده پروین طوری است که گویی 
ملک الشعرای بهار و دهخدا آبگینه در دست 
دارند و نگران شکستن آن به کوچک ترین 
تلنگری هستند! در حالی که سخنرانی او در 
هنگام فارغ التحصیلی با عنوان »زن و تاریخ« در 
عین حال که نشان دهنده پختگی زبان و اندیشه 
اوست، بیان کننده شخصیت محکم و متکی به 
نفس او در بیان اندیشه ها و دفاع از آنهاست. 
به واقع سختی های زندگی زنی مانند پروین 
او را سخت قدرتمند و آرام و محکم ساخته 
بود که مخالفت های بی پایه و اساس شاعرانی 
نظیر گرگانی )که شائبه شعر دزدی پروین را 
مطرح کرده بودند( خللی در عزم و توان او ایجاد 

نمی کرد.
در فیلم بزرگنمایی شده است

بخشی از این سختی مربوط به ازدواج اوست 
که در فیلم بزرگنمایی شده و به درستی و 
مطابق واقعیت نشان داده نشده است. به هر 
صورت پروین دختری از خانواده ای بزرگ و 
سرشناس بوده که علیرغم حفظ سنت ها در 
زمانه خود بسیار پیشرو و نواندیش بوده اند و 
به صورتی سنتی با پسرعموی پدرش به نام 
فضل الله همایون فال که مردی ارتشی و البته 
اهل ادب بوده ازدواج می کند و به کرمانشاه - 
محل خدمت همسر - می رود ولی بعد از مدتی 
بسیار کوتاه )نزدیک یک ماه بعد( به خواست 
خود و به دلیل استفاده همسرش از تریاک و 
مشروبات از او جدا می شود. این جدایی سریع 
و خود خواسته با حمایت کامل خانواده پروین 
و توافق همسرش که مردی لطیف الطبع 
بوده است، بوده و تأثیر منفی ای بر وجهه و 
روح پروین نداشته است. این عمل، یعنی 
درخواست جدایی نوعروس به دلیل استفاده 
شوهر از تریاک در آن دوران چندان پذیرفتنی 
نبوده و پرداختن فیلم به شخصیت پروین در 
بافت دوره تاریخی خاص خود می توانست این 

واقعیت را به خوبی نشان بدهد، چنان که در 
شرایطی نسبتاً مشابه عالیه خانم جهانگیر با 
وجود داشتن تحصیلات و استقلال مالی و 
خانواده ای اهل ادب و نواندیش نمی تواند از نیما 
یوشیج )که بر خلاف همایون فال دارای شغل 

هم نبوده( جدا بشود.
نادیده گرفتن زنان معاصر

نکته ای دیگر که در فیلم از فضای زمانه پروین 
مغفول مانده و باعث ضعف شخصیت پروین و 
عدم تطابق آن با واقعیت است، حذف یا نادیده 
گرفتن زنان معاصر او و دستاوردهای آنان است. 
می دانیم که دوره مشروطه بزنگاهی تاریخی 
است که شخصیت های درخشانی از زنان 
مانند فخرعظمی ارغون، بی بی خانم استرآبادی 
و … در آن بروز یافته اند و حضور این زنان 
بر شخصیت پروین تاثیرگذار بوده است. 
متأسفانه در فیلم به جز مادر پروین )با بازی 
آزیتا حاجیان( و مهکامه محصص )مادر اردشیر 
محصص( که دوست پروین بوده و خواهر همکار 
پروین در کتابخانه، زن واقعی دیگری نمی بینیم. 
گویی پروین- با وجود اشتغال به کار در کتابخانه 
دانشگاه و فعالیت های اجتماعی و فرهنگی 
دیگرش- در آکواریومی تحت حمایت و حفاظت 
پدر و دوستان پدر و برادرش نگهداری می شود 
و پرواضح است این رشد آکواریومی نمی توانسته 
چنین رشد چند وجهی ای را برای پروین به 

دنبال داشته باشد.
فیلم هایی مانند »پروین« می توانند به نشان 
دادن درست تاریخ و نور تاباندن بر زوایای تاریک 
و مجهول آن برای آگاهی بخشی به نسل معاصر 
بسیار موثر باشند. در مجموع هرچند ساخت 
فیلم از زندگی شخصیت های ادبی و فرهنگی 
به خصوص زنان، کاری ارزشمند است اما گزیده 
گویی زیاد و برخورد انتخابی با وقایع تاریخی 
دوره زندگی پروین و آمیختگی آن با خیال 
باعث شده که علیرغم تلاش بازیگر نقش پروین 
)مارال بنی آدم( برای نزدیکی به این شخصیت، 
پروینِ این فیلم شخصیتی کم مایه و ضعیف 

نشان داده شود.

نر
و ه

گ 
هن

فر
آخرین وضعیت رضا داودنژاد در بیمارستان

رضا داودنژاد بازیگر بیش از سه ماه است 
که درگیر عفونت خونی شده و فعلا در 

بیمارستان بوعلی سینا شیراز بستری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، علیرضا داودنژاد کارگردان سینما 
درباره آخرین وضعیت پسرش گفت: رضا 

مدتی در بیمارستان مسیح دانشوری تهران 
بستری بود اما طی دو هفته گذشته به 
دلیل اینکه تحت مراقب پزشکان خودش) 
که پیش از این در شیراز عمل پیوند کبد 
او را انجام داده بودند،( باشد به شیراز منتقل 
شد و بستری شده است. وی ادامه داد: در 

بیمارستان تحت نظر پزشکان است و این 
پزشکان با جدیت مشغول مداوا و مراقبت 
هستند. داودنژاد در پایان گفت: زمان 
ترخیص تا بهبودی کامل مشخص می شود 
فعلا باید در عید نوروز هم در بیمارستان 

تحت مراقبت باشد.

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده :    از ساعت 8 روز پنج شنبه تاریخ 1402/12/24 تا ساعت 00: 17 روز  چهار شنبه تاریخ 1403/01/08

از تاریخ 1402/12/24 تا 1403/01/08 ) ساعت 09:00  لغایت 12:00 در روزهای کاری و غیر تعطیل (  مهلت بازدید :     

تا ساعت 17:00 روز دوشنبه مورخه 1403/01/20  مهلت ارائه پیشنهاد :     

تاریخ و ساعت بازگشایی:     ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ 1403/01/21

 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مزایده:    

مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888  اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار :    

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

شناسه آگهی1684381                                                                                       

فراخوان مزایده عمومی

مبلغ تضمین  )ریال( شماره فراخوان در سامانه موضوع مزایده شماره مزایده ردیف

120.000.000 5002001423000076 واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری سوپرمارکت به مساحت 22/8 مترمربع واقع در: پایانه مرزی لطف آباد- 

سالن تجاری- غرفه A01 )نوبت سوم(

1403/31/012 1

60.000.000 5002001423000077 واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت تقریبی 100 مترمربع )75 همکف+ 25 بالکن( 

واقع در: تربت جام- بلوار امام خمینی- جنب اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای تربت جام )نوبت دوم(

1403/31/013 2
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هفتمین جشنواره 
ابوذر  رسانه ای 
رضوی  خراسان 
مسئولان  حضور  با 
و اهالی رسانه در 
تالار فرهنگی نور 
شد  برگزار  مشهد 
و برگزیدگان این 
رسانه ای  جشنواره 

معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی هفتمین 
جشنواره رسانه ای ابوذر  خراسان رضوی 
رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان 
رضوی در ابتدای این مراسم ضمن 
خیرمقدم به مدعوین گفت: مقام معظم 
رهبری گفته اند که اسرائیل ۲۵ سال 
آینده را نخواهد دید، مرحوم آیت الله 
بهجت نیز گفته بودند که جوانان در 
مسجدالاقصی نماز خواهند خواند، 
در واقعه طوفان الاقصی و اتفاقاتی که 
در حوزه نظامی شاهد آن هستیم، 
اکنون امکان نابودی اسرائیل در عرصه 
سخت افزاری دور از ذهن نیست ،اما 
چرا رهبری از ۲۵ سال آینده سخن 

می گویند؟
مهدی شاد افزود: آنچه باید در این مسیر 
۲۵ ساله برای نابودی رژیم منحوس 
صهیونیستی رقم بخورد صرفاً در حوزه 
نظامی و سخت نیست، در این ۲۵ سال 
باید اقناع افکار عمومی صورت گیرد و با 
ذهن و فطرت مردم درباره ظلم و چرایی 

نابودی ظلم صحبت کرد.
وی یادآور شد: چند ماه است که شاهد 
ریخته شدن خون مردم مظلوم فلسطین 
هستیم، این خون های ریخته شده باعث 
می شود که این نهال بالنده ای که 
در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده، 
آبیاری شود. رئیس سازمان بسیج 
رسانه خراسان رضوی ادامه داد: ما با 
تمام وجود بر این باوریم که تک تک 
خون هایی که در غزه و فلسطین بر روی 
زمین می ریزد برای اقناع افکار عمومی 
و ارتباط گرفتن با ضمیر حق خواه 

جهانیان است.
شاد عنوان کرد: این خون ها به ستیز 
و جنگ با عکس ها، کلمات، فیلم ها و 
طراحی هایی می روند که در چند قرن 
گذشته به پشتوانه نظام سرمایه داری 
باعث ایجاد ظلم در عالم هستی شده 

است.
وی با بیان اینکه نیاز اساسی و ذاتی 
ما در انقلاب اسلامی توسعه روابط 
اجتماعی است، گفت:  در سال گذشته 
یک پدیده بسیار پیچیده اجتماعی 
را تجربه کردیم، یک جاهایی نگران 
شدیم و به عمل خودمان شک کردیم 
اما ایستادیم. امروز بعد یک سال و چند 
ماه از آن اتفاق پیچیده باید ببینیم پیام 

اتفاقات سال گذشته چه بود.
رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان 
رضوی ادامه داد: باید نسبت به پیام 
اتفاقات سال گذشته و مسئله مشارکت 
مردم در تک تک کرسی هایی که به آن 
نیاز داریم، حساس باشیم و این را وظیفه 
ذاتی خود بدانیم که با مردم ارتباط 
مستمر و عمیق تری بگیریم و در مقابل 
سؤالات اساسی مردم با یک فناوری 

مترقی به پاسخ و امکان ارتباط برسیم.
شاد متذکر شد: جشنواره رسانه ای ابوذر 
یکی از تلاش هایی است که در کنار 
یکدیگر برای افق های مشترک و حرکت 
جبهه ای جهت هم افزایی، همفکری و 
تضارب آرا انجام می دهیم تا با یکدیگر 
صحبت کرده و انتقاد، امیدآفرینی و 

مطالبه گری ناظر به امید کنیم.
مرز بین انتقاد و سیاه نمایی خیلی باریک 

است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز در ادامه اظهار کرد: 
جشنواره ابوذر برای اینکه برازنده نام 
ابوذر که یکی از صحابه خاص حضرت 
رسول)ص( و امیرالمومنین)ع( است، 
باید دارای دو صفت راستگویی و عدالت 

طلبی ابوذر باشد.
محمد حسین زاده افزود: اگر بخواهیم 
جامع تر بگوییم، این جشنواره باید 
همچون عمار تبیین گر نیز باشد، یعنی 
آن جایی که ولی نیاز دارد که تصویر، 
قلم و بیان رسانه کمک کننده جریان 

حق باشد، به وظیفه خود عمل کند.
وی متذکر شد: ما در جامعه ای زندگی 
می کنیم که خیلی ها به اسم روشنفکری 
به دنبال سکولارسازی جامعه هستند و 
می خواهند دین، مکتب و ایدئولوژی را 

به طور کلی از زندگی بزدایند.
مشارکت 421 نفر از اهالی 

رسانه 
دبیر هفتمین جشنواره رسانه ای ابوذر 
خراسان رضوی در این مراسم ضمن 
تشکر از تیم اجرایی و هیأت داوران این 
جشنواره اظهار کرد: در زمینه داوری 
امسال بیشتر از سال های گذشته به 
سراغ چهره ها و اساتید استانی رفتیم و 

نتیجه آن راضی کننده بود.
فاطمه سهامی با بیان اینکه امسال 
تعداد شرکت کنندگان بیشتر از سال 
گذشته بود و ۴۲١ نفر شرکت کننده در 
جشنواره هفتم داشتیم، گفت: با وجود 
حضور مؤثر بانوان در فضای رسانه ای 
اما تعداد شرکت کنندگان خانم در این 
دوره از جشنواره ۲9.۲ درصد و درصد 

شرکت کنندگان آقا ٧۰.٨ درصد بود.
سهامی با بیان اینکه امیدوارم با توجه 
به ظرفیت  خوب بانوان در رسانه های 
خراسان رضوی در سال های آینده 
استقبال بیشتری از جشنواره داشته 
باشند، یادآور شد: در سال های گذشته 
در قالب های مکتوب با توجه به تعدد 
قالب، مشارکت بیشتری داشتیم اما 
امسال آثار ویدئویی رشد جدی از نظر 

کمیت داشتند.
وی افزود: ۲۵.9 درصد آثار ارسالی به 
دبیرخانه مربوط به گزارش مکتوب بوده 
و مستند با توجه به ظرفیت خوبی که 
در استان داریم در رتبه دوم مشارکت 

قرار گرفته است.
اهدای نشان شهید فرودی به 

کوروش شجاعی
در ادامه مراسم نشان شهید فرودی با 
حضور همسر و نوه این شهید به چهره 
ماندگار رسانه ای خراسان رضوی اهدا 
شد. رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان 
رضوی در این باره توضیح داد: هیأت 
انتخاب چهره ماندگار رسانه ای استان 
هفت عضو دارد که بعد از انتخاب آن 
شخص را به خانواده شهید فرودی 

معرفی می کنند و بعد از تأیید خانواده 
شهید در اختتامیه جشنواره ابوذر این 
نشان ارزشمند و فاخر به آن چهره 
ماندگار به مدت یکسال به امانت داده 

می شود.
مهدی شاد افزود: سال گذشته آقای بنی 
اسدی این نشان را دریافت کردند و این 
خودنویس را به جهت تبرک در اختیار 
داشتند، هیأت انتخاب در سال ١۴۰۲ 
آقای کوروش شجاعی را که روزنامه نگار 
پیشکسوت روزنامه خراسان در زمینه 

دفاع مقدس است، انتخاب کردند.
مهدی فرجی، رئیس هیأت داوران 
هفتمین جشنواره رسانه ای ابوذر خراسان 
رضوی نیز در ادامه بیانیه هیأت داوران 
را قرائت و اعلام کرد که هیأت داوران 
در قالب های رشته توییت تحقیقی، 
منبرهای مجازی و نشریات دانشجویی 

اثری را شایسته تقدیر ندانسته است.
در ادامه نفرات برتر این جشنواره 
رسانه ای با حضور فرمانده سپاه امام 
رضا)ع(، فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی، شهردار مشهد، اعضای شورای 
شهر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی معرفی و 

تقدیر شدند.
در قالب مصاحبه بنیامین یوسف زاده از 
روزنامه شهرآرا با اثری با عنوان »مستبد 
نیستم، قاطعم« رتبه اول را کسب کرد، 
محبوبه فرامرزی نیز از شهرآرا نیوز 
با اثر »روضه خوانی برای رضا« رتبه 
دوم، علیرضا کاردار از روزنامه خراسان 
نیز با اثر »خانوم ساعت چند تعطیل 

می شیم؟« رتبه سوم را کسب کردند.
در این قالب آزیتا ذکاء از خبرگزاری 
رضوی نیز با اثر »طرح فرش های حرم 
مطهر امام رضا)ع( کیست؟« شایسته 

تقدیر شناخته شد.
هیأت داوران در بخش تیتر فاطمه رافع 
از روزنامه شهرآرا را با تیتر »روز مشهد به 
سررسید نرسید« شایسته مقام اول این 
بخش دانستند، تقی دژاکام از روزنامه 
جوان نیز با تیتر »نصیری، کوری و 
حجاب اجباری!« رتبه دوم را از آن خود 
کرد، منیره فضیلت نیز از خبرگزاری 
ایسنا با تیتر »یک ظرفیت بی بدیل 
با چند مانع بی دلیل« رتبه سوم را به 
دست آورد. همچنین مصطفی نخعی از 
خبرگزاری ایرنا با تیتر »پرچم مهر رضا، 
می رود شهر به شهر« شایسته تقدیر 

شناخته شد.
در قالب گزارش ویدئویی فاطمه سلطانی 
از صدا و سیما با گزارش »یک تیر و 
چند نشان« رتبه اول، عقیل رحمانی 
از روزنامه قدس با اثر »حادثه همچنان 
در کمین ترددهای ریلی!« رتبه دوم و 
فاطمه شه دوست ایزدی مفرد از صدا و 
سیما با گزارش »نور در نورستان« رتبه 

سوم را کسب کرد.
هیأت داوران در قالب یادداشت مهدی 

زارع از روزنامه قدس را با یادداشتی با 
عنوان »دیپلماسی روی شانه میدان« 
شایسته مقام نخست، محسن فاطمی نژاد 
از روزنامه قدس را برای یادداشت های 
»پر عقاب آمریکایی در چله کمان 
فلسطینی«، »»غزه« کوتاه ترین قصه 
جهان« و »نامیرا »آرمان عزیز ما«« 
شایسته مقام دوم و محمدجواد رنجبر 
از پایگاه خبری زائرنیوز را با یادداشت 
و همسایگی«  »حسن هم صحبتی 

شایسته مقام سوم دانستند.
در قالب گزارش مکتوب مقام اول 
مشترک به لیلا کوچک زاده دندانساز 
از روزنامه شهرآرا برای گزارش »تنها 
بازمانده سالن تشریح« و وحید 
تفریحی از روزنامه خراسان برای 
گزارش »سایه شوم دیوهای سیمانی بر 
بارگاه رضوی!« رسید. مهدی عسکری 
از روزنامه شهرآرا نیز برای گزارش 
»نزدیک تر از همیشه به آقا« مقام دوم 
و بهاره موفقی از روزنامه خراسان برای 
گزارش »رویش جوانه های مهربانی« 

مقام سوم را کسب کرد.
معصومه مومنیان از روزنامه قدس برای 
گزارش »بابا نان نیاورد!« و علی اکبر 
ملکی از پایگاه خبری بصیرت خوشاب 
برای گزارش »٧۰ هزار حاشیه نشین 
چشم انتظار وصول اعتبارات مصوب« 

نیز شایسته تقدیر شناخته شدند.
در قالب مستند محمدمهدی خالقی از 
صدا و سیما با مستند »خوش آمدید، 
حسین جوان زاده« رتبه اول، احمد 
پورمنفردی شرکت کننده آزاد با مستند 
»من یک لایروب هستم...« رتبه دوم و 
سیده اعظم سیدی زاده حسینی از صدا 
و سیما با مستند »سقاخانه« رتبه سوم 

را کسب کرد.
همچنین علیرضا باغشنی از صدا و سیما 
با مستند »آقای شورا«، سجاد اسدی از 
گروه رسانه ای آرامدیا با مستند »سلام 
به آینده3« و محسن عقیلی از صدا و 
سیما با مستند »گزارشی از جنوب 
لبنان در طوفان الاقصی« شایسته تقدیر 

شناخته شدند.
در قالب مجموعه عکس هادی دهقان پور 
شرکت کننده آزاد با مجموعه عکس »از 
کویته تا کربلا« رتبه اول و مرتضی 
امین الرعایی از خبرگزاری مهر با 
مجموعه عکس»محرم خور از دیرباز تا 

کنون« رتبه دوم را کسب کرد.
در قالب عکس نیز هیأت داوران وحید 
بیات از روزنامه قدس را با عکس »آمدم 
ای شاه پناهم بده« شایسته رتبه نخست، 
رضا رادپور شرکت کننده آزاد را با عکس 
»مهر مادری« شایسته رتبه دوم و هادی 
دهقان پور از خبرگزاری آنا را با عکس 
»طومارنویسی« شایسته مقام سوم 
دانستند. سیدرضا مهری از خبرگزاری 
مهر نیز با عکس »در مسیر باد« شایسته 

تقدیر شناخته شد.
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جشنواره ابوذر خراسان رضوی در ایستگاه اختتامیه

رییس محیط زیست سبزوار: 
رانندگان برای نجات یوزپلنگ آسیایی

 از خطر انقراض، آهسته برانند
حفاظت  اداره  رییس 
محیط زیست سبزوار 
گفت: جاده میامی - 
جدی  تهدیدی  سبزوار 
برای گونه ارزشمند 
یوزپلنگ آسیایی است، لذا 
این  نجات  برای  رانندگان 
جانور از خطر انقراض باید 

آهسته برانند.
محمدرضا بسملی روز جمعه به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با 
توجه به اینکه یوزپلنگ آسیایی گونه ای است که به شدت در 
خطر انقراض است حفاظت و نگهداری از این گونه بسیار اهمیت 

دارد.
وی افزود:  به یقین می توان گفت مهمترین دالانی که یوزپلنگ 
در آن قابل مشاهده است حد فاصل میاندشت تا توران است، از 
این رو حفظ این زیستگاه و جلوگیری از تلفات این گونه در منطقه 

بسیار مهم است.
رییس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: یکی از مهم ترین 
خطراتی که متوجه زیست این گونه جانوری در منطقه است وجود 
جاده شاهراه ارتباطی سبزوار به میامی و شاهرود است از این رو 
رعایت سرعت مطمئن خودروها، به ویژه در ایام عید نوروز، به دلیل 

افزایش رفت و آمد در این مسیر اهمیت بسیاری دارد.
بسلمی با اشاره به اینکه تنها در سال گذشته و امسال سه قلاده از 
شمار معدود یوز باقی مانده در این مسیر جاده ای بر اثر تصادف تلف 
شده اند، افزود: ضروری است رانندگان برای نجات یوزپلنگ آسیایی 

از خطر انقراض آهسته تر برانند.
وی تصریح کرد: خراسان رضوی یکی از زیستگاه های مهم 
گربه سانان ایران است، به گونه ای که تمامی گربه سانان کشور در 
خراسان رضوی زیست می کنند و زیست بیشتر گربه سانان شامل 
پلنگ ایرانی، یوزپلنگ آسیایی، گربه شنی، کاراکال، گربه وحشی و 
گربه پالاس در سبزوار و شهرستان های همجوار آن در غرب استان 

گزارش شده است.

همایش انتخاب شهردار برتر خراسان 
رضوی با حضور وزیر کشور برگزار شد

نخستین  مشهد-ایرنا- 
برتر  شهردار  جایزه  دوره 
خراسان رضوی عصر 
پنجشنبه با حضور وزیر 
خراسان  استاندار  کشور، 
شهرداران  رضوی، 
خراسان رضوی و اعضای 
شورای شهر شهرستان ها 

در مشهد برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، معاون امور عمرانی استانداری خراسان 
رضوی در این همایش گفت: امسال برای نخستین بار در کشور 
با داوری، هیات تخصصی از اساتید و پیشکسوتان حوزه مدیریت 
شهری در 9 محور حوزه های باز آفرینی، درآمد پایدار، عمران 
شهری، خدمات شهری، حمل ونقل و نهضت ملی مسکن، 
مشارکت مردمی وترویج فرهنگ ایثار و شهادت، شهردار برتر 

انتخاب شد.
جواد خدایی ادامه داد: برای انتخاب شهردار برتر با توجه به 
ارائه خدمات توسط 96 شهرداری به مردم استان در 9 محور 
تخصصی فراخوان داده شد و در نتیجه این فراخوان ۴99 طرح 

از ٨۵ شهرداری بصورت خود اظهاری به دبیرخانه ارسال شد.
وی تصریح کرد: این هدایا بر اساس ابتکار و توانمندی های 
شهردارها و بر اساس ظرفیت های هر شهرداری انتخاب شده است.

شهرداران و دهیاران بازوان خدمات هستند
استاندار خراسان رضوی نیز در این همایش گفت: ایجاد هم 
افزایی و هماهنگی در بخش های مختلف بر شکوفایی بیشتر 

کمک خواهد کرد.
یعقوبعلی نظری افزود: دستگاه ها ضمن انجام وظایف محول 
شده باید جهت توسعه بیشتر در خدمات با یکدیگر هم افزایی 
نیز داشته باشند. وی ادامه داد: دستگاه های تخصصی و دارای 

امکانات نیز از این سازمان ها باید حمایت کنند.
در پایان این مراسم از شهردار منتخب حوزه های مختلف 

تقدیر به عمل آمد.
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لوله های فشار قوی گاز در ارتفاعات 
جنوبی مشهد چه می کند ؟!

میثاق اشرافیان | عضو هیات مدیره شبکه سمن های 
محیط زیستی خراسان رضوی و مدیرعامل انجمن دیدبان آب 
هوا زمین با اشاره به کارگذاری لوله های فشار قوی گاز در 
ارتفاعات جنوبی مشهد گفت: با مستندات علمی و با اتکا به 
قوانین جلوی اجرای هرگونه پروژه تغییر کاربری در این منطقه 
را خواهیم گرفت زیرا این ارتفاعات باید برای استفاده عموم 

مردم مشهد و آیندگان حفظ شود.
به گزارش صبح امروز ، صبح روز گذشته به همت جمعی 
از سمن های مردم نهاد  محیط زیستی و شهری و حقوق 
شهروندی و با حضور نمایندگان جامعه کوه نوردی،  مراسم 
درختکاری در ارتفاعات جنوبی مشهد  برای تاکید بر حفاظت 

و صیانت از ارتفاعات جنوبی برگزار شد .
فرشته تقی زاده در گفت وگو با خبرنگار ما گفت : از سال 
١39۴ تا به امروز یعنی بالغ بر ١۰ سال سمن ها و انجیوهای 
مردمی دوست دار حفظ طبیعت مخالفت خود را با  تخریب 
ارتفاعات و هرگونه تغییر کاربری در ارتفاعات جنوبی مشهد به 

عنوان تنفسگاه و ریه های این شهر اعلام کرده اند .
عضو هیات مدیره شبکه سمن های محیط زیستی خراسان 
رضوی و مدیرعامل انجمن دیدبان آب هوا زمین در  بیان 
تاریخچه مطالبه گری در ارتفاعات جنوبی گفت: بالغ بر ١٧۰ 
استاد دانشگاه و هیات علمی در نامه به شورای عالی شهرسازی 
کشور  رای به ناکارآمدی پروژه احداث بزرگراه کمربند جنوبی 
داده اند و همچنین با اتکا به نتیجه ی مطالعات و ارزیابی محیط 
زیستی که با نظارت دانشگاه فردوسی   مشهد برای این پروژه  
انجام گردید و با استناد به منابع علمی و با ذکر دلایل متقن 
بر انواع آسیب های زیست محیطی حاصل از اجرای پروژه 
بزرگراه کمربند جنوبی مشهد این پروژه از عنوان ترافیکی به 
تفرجگاهی و طبیعی تغییر کاربری داده و از طرح تفصیلی شهر 

مشهد قانونا حذف گردید.
وی ادامه داد : در این مطالبه گری  که بطور مستمر از خرداد 
سال 9۵  با دستور دادستان وقت مبنی بر توقف انفجارات 
در ارتفاعات آغاز گردید با پیگیری های حجت الاسلام پژمانفر 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی و با ورود 
مدعی العموم  و شورای حفظ حقوق بیت المال به این ماجرا 
توانستیم از ادامه اجرای این پروژه  مخرب جلوگیری و این 
پهنه بنام کمربند سبز و کوه پارک  بعنوان تفرجگاهی طبیعی 

محلی برای حضور مردم  مشهد تبدیل گردید .
وی ادامه داد : اما همان طور که مشاهده می کنید،  اخیرا 
دیده شده که لوله های بزرگ فشار قوی گاز به ارتفاعات 
جنوبی منتقل شده است و ما اطلاع نداریم این لوله ها در اینجا 
برای گازرسانی به کجا در حال جانمایی است و احداث این  
زیرساخت ها برای چه هدفی است   و منظور از گازکشی به 
روستاها دقیقا چه روستاهایی است؟! ) شنیده ها از تلاش برای 
ثبت روستاهای جدید که اراضی آن خریداری شده حکایت می 

کند که امیدواریم صحت نداشته باشد .(
عضو هیات مدیره شبکه سمن های محیط زیستی خراسان 
رضوی و مدیرعامل انجمن دیدبان آب هوا زمین تصریح کرد: 
امروز ما سمن های مردم نهاد دوستدار طبیعت به همراه مردم 
برای درختکاری در ارتفاعات جنوبی گرد هم آمده ایم تا باری 
دیگر به افرادی که در پی مطامع خود هستند تا با تغییر کاربری 
اراضی ارتفاعات جنوبی به انتفاع مالی هنگفت برسند ،یادآوری 
کنیم  ارتفاعات جنوبی تنفس گاه مشهد و خط قرمز ما سمن 
ها  بوده و خواهد بود و به هیچ وجه اجازه تغییر کاربری در این 
ارتفاعات را نخواهیم داد و با مستندات و ادله علمی و همچنین 
با استناد به قوانین جلوی اجرای هرگونه  ساخت و ساز و تغییر 
کاربری  در ارتفاعات جنوبی را خواهیم گرفت زیرا این ارتفاعات 

برای استفاده عموم مردم مشهد و آیندگان باید حفظ شود.

خبر

طرح »سلامت خانواده« به نام ایران ثبت جهانی شد
سازمان جهانی بهداشت، »برنامه سلامت 
خانواده« را ابتکار جمهوری اسلامی ایران 
دانست و بر اساس اعلام مسئول منطقه  
اروپای سازمان بهداشت جهانی، این برنامه 

را به نام ایران ثبت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، دکتر بهرام عین الهی که در 
اجلاس وزرای بهداشت کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای در قزاقستان 
حضور یافته است، به ارائه دستاوردهای 
بهداشتی، دارویی و تجهیزات پزشکی 

ایران در این اجلاس پرداخت که مورد 
توجه مسئولان سازمان جهانی بهداشت 
و کشورهای عضو این سازمان قرار گرفت. 
عین اللهی همچنین در هفتمین اجلاس 
وزرای بهداشت کشورهای عضو اجلاس 
شانگهای در خصوص دسترسی به آب 
سالم و مراقبت های بهداشتی به ایراد 

سخنرانی پرداخت. 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی در حاشیه 
این اجلاس با بیان این که کشورمان در 
حوزه مراقبت های بهداشتی دستاوردهای 

متعدد و متنوعی داشته است، افزود: این 
دستاوردها مورد توجه کشورهای عضو 
شانگهای قرار گرفته و این کشورها خواستار 
دانشگاهی و همچنین  همکاری های 
همکاری در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی 
با جمهوری اسلامی ایران هستند. وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: 
روند دسترسی مردم در ایران به آب 
آشامیدنی سالم بسیار افزاینده بوده و طرح 
سلامت خانواده ، محور اساسی در سلامت 

جامعه در نظر گرفته شده است.

تعزیرات  کل  مدیر 
حکومتی خراسان 
رضوی با بیان 
اینکه خط قرمز این 
مردم  حقوق  سازمان 
است، گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ١۵ 
هزار و ١٧٨ مورد گشت 
مشترک بازرسی انجام و 
بیش از پنج هزار پرونده  
مختلف  های  در حوزه 
تشکیل شده که این پرونده ها به بیش از 
هزار میلیارد ریال جریمه محکوم و بیش 
از ۴۰۰ واحد صنفی در این زمینه مهر و 

موم شده است.
به گزارش صبح امروز سید مرتضی مدنی 
روز پنجشنبه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه از چند پرونده کلان رسیدگی 
به تخلفات حوزه خودرو رونمایی کرد 
و در این رابطه گفت:پرونده تخلف 
احتکار شرکت ایران خودرو خراسان در 
مرحله پایانی رسیدگی است و همچنان 
بازرسی ها و اخذ گزارش واگذاری 

خودروها ادامه دارد.
مدیر کل تعزیرات حکومتی افزود: در 
مرحله نخست ورود به این پرونده بیش 
از هفت هزار خودرو به مشتریان تحویل 
داده شد. با توجه به اینکه در قانون 
حمایت از مصرف کنندگان خودرو موارد 
و مصوبات خوبی در حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان لحاظ شده است که با 
استناد به آن موارد می توان تخلفات در 
این حوزه را پیگیری کرد و باید یادآور 
شویم در تمام حوزه ها خط قرمز سازمان 
تعزیرات حکومتی تخطی در حقوق مردم 

است .
وی ادامه داد: یک شرکت خودروساز 
دیگر نیز با ١6 شاکی خصوصی به علت 
گران فروشی به بیش از ۴3١ میلیارد ریال 

جریمه نقدی در حق دولت و 3١ میلیارد 
ریال در حق شاکیان محکوم شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی اضافه کرد: شرکت خودروسازی 
دیگری نیز با پنج شاکی بیش از ١۰ 
میلیارد ریال در حق شاکیان و بیش از 
١۰۴ میلیارد ریال در حق دولت محکوم 

شده است.
مدنی در ادامه سخنانش با اشاره به 
پرونده احتکار ١۰۰۰ تن برنج بیان کرد : 
پرونده این احتکار تحت عنوان قاچاق کالا 
شناخته شده و صاحب مال به پرداخت 
از ١۴۵ میلیارد ریال محکوم شده است 
همچنین در پرونده قاچاق سوخت ، فرد 
خاطی به پرداخت ۲١٧ میلیارد ریال 
محکوم و تمام محموله قاچاق ضبط شده 

است .
تشکیل ۵40 پرونده تخلف ویژه 

رمضان و نوروز
وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه 
مردم می توانند از طریق سامانه ١۲۴ 
هرگونه تخلفات صورت گرفته در بازار را 
از طریق این سامانه به بازرسان ما گزارش 
کنند، گفت: گشت های تعزیرات در طرح 
نظارت بر بازار ایام رمضان و نوروز از 
١۲ اسفند فعال است و در اطراف حرم 
مطهر رضوی نیز چهار پایگاه با حضور 
نمایندگان دستگاه های نظارتی و قاضی 
تعزیرات حکومتی مستقر شده است تا 
به دغدغه ها و شکایات مجاورین و زائران 

رسیدگی کنند .
مدنی اضافه کرد: نظارت بر بازار کالاهای 
اساسی، مراکز اسکان، حوزه درمان و دارو 
در اولویت طرح نوروزی تعزیرات حکومتی 

خراسان رضوی است.
وی ادامه داد: از ١۲ اسفندماه تاکنون 966 
مورد بازرسی در قالب این طرح انجام شده 

و ۵١۴ پرونده تخلف تشکیل شده است.
به گفته وی، در این چهارچوب ١3 واحد 

صنفی نیز مهر و موم و برای ١6 واحد 
صنفی نیز بنر نصب شد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون نیز ١۵ هزار و ١٧٨ مورد گشت 
مشترک بازرسی انجام و بیش از پنج هزار 
پرونده  در حوزه های مختلف تشکیل 
شده که این پرونده ها به بیش از هزار 
میلیارد ریال جریمه محکوم و بیش از 
۴۰۰ واحد صنفی در این زمینه مهر و 

موم شده است.
وی ادامه داد: در این مدت حدود ۵۵ 
هزار پرونده وارد شعب تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی شده که بیش از ۵۴ 
هزار پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته و 
متخلفان به بیش از ١٨ هزار میلیارد ریال 

محکوم شده اند.
به گفته وی، 39 هزار پرونده از این تعداد 
مربوط به حوزه کالا و خدمات، 6 هزار 
پرونده مربوط به حوزه بهداشت و درمان 
و 9 هزار پرونده نیز مربوط به قاچاق کالا 

و ارز است.
۲۰ واحد پزشکی به خاطر زیرمیزی و 

گرانفروشی مهرو موم شدند
مدنی ادامه داد: همچنین از ابتدای امسال 
تاکنون در حوزه بهداشت و درمان و دارو، 
۲۰ واحد به دلیل تخلفات مختلف از 
جمله اخذ زیرمیزی و گران فروشی مهر 

و موم شده است.
وی افزود: در این راستا پزشک متخصص 
گوش، حلق و بینی به دلیل تخلفات 
صنفی به ۴۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال محکوم و پزشک دیگری به دلیل 
خروج ۲۵۰ هزار دلار از کشور علاوه بر 
ضبط ارزهای قاچاق به ١٧۰ میلیارد ریال 

محکوم شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی اضافه کرد: تمرکز نظارت و بازرسی 
از سطح عرضه به سمت تولید و توزیع 

تغییر یافت تا از بروز تخلفات در همه 
مراحل پیشگیری شود.

وی در خصوص پرونده سوخت قاچاق 
نیز گفت: شرکتی نیز در سبزوار به دلیل 
تخلف سوخت قاچاق به ۴١٨ میلیارد 

ریال محکوم شد.
وی اضافه کرد: کارخانه تولید آرد نیز 
با تخلف توزیع خارج از شبکه 963 تن 
گندم به هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال جریمه 
محکوم و گندم ها نیز در شبکه رسمی 

توزیع شد.
مدنی گفت: تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی در دفاع از حقوق مردم با هیچ 
نهادی مماشات ندارد و در حوزه طرقبه 
و شاندیز که برخی مسوولان ملاحظاتی 
دارند، از مرکز رییس شعبه سیار اعزام می 
شود و چنانچه مردم در حوزه ای گلایه 

مند باشند، تعزیرات ورود پیدا می کند.
سازمان تعزیرات حکومتی 

بازرس ندارد
وی تاکید کرد: مردم آگاه باشند که 
سازمان تعزیرات حکومتی به هیچ 
عنوان بازرس ندارد و اگر بازرسان جهت 
نظارت بر بازار حاضر می شوند این افراد 
بازرسان ادارات صمت ، جهاد کشاورزی 
و اتاق اصناف هستند و گاها در این 
خصوص سوء استفاده هایی نیز می شود 
و افرادی تحت عنوان بازرس تعزیرات 
حکومتی خود را معرفی می کنند که 
باید در همین جا یاد آوری کنیم، سازمان 
تعزیزات حکومتی به هیچ عنوان بازرس 
ندارد و رئیس شعبه و قاضی تعزیرات 
حکومتی در بازار جهت نظارت بر 
قیمت ها و جلوگیری از وقوع انواع 
تخلفات در این حوزه حاضر می شود و 
خودرو گشت سازمان تعزیرات حکومتی 
و آرم آن کاملا مشخص است و رئیس 
شعبه و قاضی تعزیرات حکومتی نیز 

حتما دارای کارت شناسایی است .

برای برخورد ۴۰۰ واحد صنفی متخلف انجام شد:

هزار میلیارد جریمه!
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۵11/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۲٧٧۰۰۲3٧۲ - ١۴۰۲/١۲/١ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای احمد حسن نژاد فرزند غلام نبی بشماره شناسنامه 3 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١3۰۵/٧٨ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۴ فرعی از ۴3 اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
جوادیه خریداری برابر تقسیم نامه عادی بین ورثه و انتقال قهری از مرحوم 
غلام نبی حسن نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.

الف ۲۴6.تاریخ انتشار نوبت اول : ١۲/١۰/ ١۴۰۲تاریخ انتشار نوبت دوم : 
١۴۰۲/١۲/۲6

حمیدرضا غلامیان دلویی-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره١۴۰۲6۰3۰6۰۰6۰۰٨9۵6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدابراهیم صاحب کار فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 3١9 صادره 
از تربت حیدریه در یک دربند مغازه به مساحت ١١/3۰مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره ١۴6١ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامرضا 
قندهاری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 
نوبت اول: ١۴۰۲/١۲/١۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰۲/١۲/۲6 م.الف۵9۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰6۰١۰9۰٧ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد حداد حسنی فرزند محمود بشماره شناسنامه  ٨  صادره از تربت 
حیدریه  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١۲٨/٨۰ متر 
مربع قسمتی از  ، پلاک ۲63۰ اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مهدی 
و امیر و هادی و علی محمد و زهرا شهرت همگی نجاتیان ورثه مالک 
رسمی امنه نجاتیان به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰۲/١۲/١۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

١۴۰۲/١۲/۲6 م.الف6٨۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ١39۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۲٧١۰۰۴9۴۵ مورخه ١۴۰۲/١١/١۰هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم منیر مقدس نسبت به شش دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ١۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک فرعی از ۵٧ 
اصلی واقع بخش 9 مشهد که خریداری از علیجان غفوری تائید گردیده است 
. لذا به موجب ماده 3 قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ١3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
١۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع 
ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰۲/١۲/١۰تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ١۴۰۲/١۲/۲6م الف۲۴۵
سید سعید کریمی-کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۵۴١۵ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا رجبی فرزند 
محمدحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١١3/۲۵ مترمربع از 
پلاک شماره 9 فرعی باقیمانده از ۲۲۵ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالکین رسمی غلامعلی، غلامرضا، طاهره، طیبه و صدیقه 
شهرت همگی رضایی فرزندان عباسعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت 
به فاصله ١۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨١۵تاریخ انتشار نوبت اول  

١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۵۴١٧ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل عمارلو فرزند 
عبدالعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 9۲/9٨ مترمربع از پلاک 
شماره ١۰9 و ١١۰ فرعی از ١3 اصلی واقع در بخش ١۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای علی کاشفیان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در 
دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨۵۲تاریخ انتشار 

نوبت اول  ١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲39۵١ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت زیبادشت آینده 
خیام دارای شناسه ملی ١۴۰۰6۵١3٧۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴٨۵١/١۰ مترمربع از پلاک شماره ١۵۰ اصلی واقع در 

بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدجواد 
ذکایی فرزند زین العابدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت 
به فاصله ١۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨۵3تاریخ 

انتشار نوبت اول  ١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲39۵۲ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت زیبادشت آینده 
خیام دارای شناسه ملی ١۴۰۰6۵١3٧۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ١۵١۴٧/6١ مترمربع از پلاک شماره ١۴6 اصلی واقع در 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم عفت آغاشیخ 
الاسلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه 
یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨۵۴
تاریخ انتشار نوبت اول  ١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲39۵3 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت زیبادشت آینده 
خیام دارای شناسه ملی ١۴۰۰6۵١3٧۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 3۴۲3/۰۴ مترمربع از پلاک شماره ١۵۰ اصلی واقع در 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدجواد 
ذکایی فرزند زین العابدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت 
به فاصله ١۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨۵۵تاریخ 

انتشار نوبت اول  ١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
١۴۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲39۵۰ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت زیبادشت آینده 
خیام دارای شناسه ملی ١۴۰۰6۵١3٧۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ١۲٨۰/۵6 مترمربع از پلاک شماره ١۵۰ اصلی واقع در 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدجواد 
ذکایی فرزند زین العابدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت 
به فاصله ١۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٨۵6تاریخ انتشار 

نوبت اول  ١۲/١۰ /١۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵/ ١۲/١۴۰۲ 
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور


